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С О Д Р Ж И Н А 
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

 

 

I. Општ дел 
 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Работен тим на извршителот 
Овластувања на планери 
Извод од план 
Податоци и информации 
 
 

II. Плански дел 
 

Извод од ДУП за Блок 5,3 и Блок 5,6,  Општина Гевгелија 
 
Дуп за дел од УЛ.,,Танче Камберов,,Општина Гевгелија 

            
 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
ВОВЕДЕН ДЕЛ   

 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 

РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ 
ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 

-УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО 
РЕШЕНИЕ 

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  

 
5.  МЕРКИ НА ЗАШТИТА   

5.1 Заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

5.2 Заштита и спасување од урнатини 

5.3 Заштита и спасување од уривање на брани и други атмосферски 
непогоди 

5.4 Заштита и свлекување на земјиштето 
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- ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1.  Извод од ДУП  M = 1 : 1000

2.  Ажурирана геодетска подлога M = 1 : 1000 

3. Инвентаризација на изграден градежен фонд и изградена
комунална инфраструктура                                          М = 1 :1000

4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Регулационен план, план на намена на
земјиштето, план на намена на градбата  М=1:1000

5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – Инфраструктура         М=1:1000 

6. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  - Синтезен план   М=1:1000 

ДОБИЕНИ ПОЗИТИВНИ МИСЛЕЊА ОД ИНСТИТУЦИИ

ИДЕЕН ПРОЕКТ

III.      ПРОЕКТАНСКИ ДЕЛ
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко 
планирање (“Службен весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка 

на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕМИН НА 

СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА ГРАД ГЕВГЕЛИЈА ОД 10Kv НА  20Kv 

НАПОНСКО НИВО ОДНОСНО СРЕДНОНАПНСКА КАБЕЛСКА ВРСКА 

ПОМЕЃУ ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО ГЕВГЕЛИЈА, ОПШТИНА 

ГЕВГЕЛИЈА , СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го издава следното:

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 

ПРЕМИН НА СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА ГРАД ГЕВГЕЛИЈА ОД 

10Kv НА  20Kv НАПОНСКО НИВО ОДНОСНО СРЕДНОНАПНСКА 

КАБЕЛСКА ВРСКА ПОМЕЃУ ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО 

ГЕВГЕЛИЈА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, технички број У-32/21 , како 
извршители  се назначуваат: 

 Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот

 Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер

 Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер

 М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник

 Сања Миташ Иванова, дипл.инж.арх. – планер

 Љубица Мицевска, дипл.инж.арх. – соработник

 Емилија Кљонкова, дипл.инж.арх. – соработник

Планерите се должни урбанистичкиот проект со план за парцелација 
да го изработат согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20), и 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 225/20), и Измената на Правилникот за 
урбанистичко планирање (сл.в. на РМ 219/21) како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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Прилог 2 

РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

М.П. 

ДУП: Детален Урбанистички План за Блок  5.3  и  Блок 5.6 
Гевгелија 
( Плански период 2012-2017) 

Одлука бр: 07-1910/1  од  24.10.2013год. 

E1- Делови од: Новопланирана сервисна ул.„2“, Новопланирана 
станбена ул.„3“,  Новопланирана пристапна ул.„3“, Сервисна 
ул.„Ристо Бојмалиев“ 

К.О.Гевгелија 

ДЛ: 05, 02 и 04  М = 1: 1000 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: _________ 

ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА

 Број: 11-732/2   од   02.11.2021год.     
 Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво  и  

 заштита  на  животна  средина 

ИЗВОДОТ ЗА: Делови од Новопланирана сервисна ул.„2“, Новопланирана станбена ул.„3“,  Новопланирана пристапна 
ул.„3“, Сервисна ул.„Ристо Бојмалиев“ 

СОДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

� Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се однесува
барањето за извод со:

- легенда
- табела со нумерички показатели

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:

� Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, мерки за заштита
на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на
хендикепирани лица и сл.

изготвил:  
м-р.арх. Ивана Баламовска Илиева, 

ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

__________________________ 

     арх.Станка Карајанова  
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7. УСЛОВИ  ЗА  ИЗГРАДБА

7.1. OPШTI USLOVI ZA IZGRADBA  

1.1So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i tehni~ko-urbanisti~ki normi koi 
ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na koncepciite od Detalniot Urbanisti~ki plan za  5.3 i 5.6, KO Gevgelija, 
Opшtina Gevgelija.Uslovite za izgradba ќe se primenuvaat na celiot planski opfat ~ii granici i meri se dadeni vo 
grafi~kiot prilog vo  R=1:1000.  

Vkupnata povrшina na planskiot opfat iznesuva15.70ha. 
 Ovie Opшti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot Detalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO 

Gevgelija, Opшtina Gevgelija. Planskata dokumentacija e rabotena vo soglasnost  so Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko 
planirawe ("Sl. vesnik na R.M." br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 , 124/10 , 18/11,53/11 i60/11),Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12),kako i Pravilnik za pobliska sodr`ina, razmer i 
na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi("Sl.vesnik na R.M." br. 78/06).  

So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, kako i uslovite za gradewe na predvidenite 
objekti.   

Vo planot e zastapena osnovna klasa na namena: 
       A1- DOMUVAWE VO STANBENI KUЌI, A2- DOMUVAWE VO SEMEJNI ZGRADI, A4 VREMENO 

SMESTUVAWE, i D3-SPORT I REKREACIJAvo soglasnost so ~l. 28 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 142/10, 64/11, 98/11, 169/11 i 45/12).  

Osnovnite klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat e: 

• AOMUVAWE -
  A1- DOMUVAWE VO STANBENI KUЌI, 

A2OMUVAWE VO STANBENI ZGRADI, 
A4-VREMENO SMESTUVAWE i 

• D-ZELENILO I REKREACIJA - 
  D1- PARKOVSKO  ZELENILO, 
  D2-ZAШTITNO ZELENILO, 
  D3-SPORT I REKREACIJA. 

Sostaven del na ovie Uslovi za izgradba se Dokumentacionata osnova i  Planskata dokumentacija za 
predmetniotDetalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Opшtina Gevgelija, so svoj tekstualen i grafi~ki 
del vo razmer R=1:1000.  

 Grafi~kiot del go so~inuvaat prilozi od dokumentaciona osnova:Izvod od GUP na grad  Gevgelija za planiraniot 
opfat и Izvod od DUP za blok:5.3 i 5.6, za planiraniot opfat,A`urirana geodetska podloga, Bespravno izgradeni gradbi, 
Inventarizacija na izgraden grade`en fond i Inventarizacija na komunalna infrastruktura i planska dokumentacija:  
Regulacionen plan i Plan na povr[ini za gradewe, Soobra]aen i Nivelaciski plan, Infrastrukturen plan i Sintezen 
plan.  

1.3Granicata na planskiot opfatnaDetalniot  Urbanisti~ki plan za  5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Opшtina 
Gevgelija,pretstavuvaopfat  koj grani~i so:  

• od severnata strana so osovinata na servisnata ulica "Moin",
• od isto~nata strana  so osovinata na servisnata ulica "RISTO BOJMALIEV",
• od ju`nata strana so osovinata na  novoplaniranata sobirna ulica"5 " i 
• od zapadnata strana so osovinata na novoplaniranata servisna ulica "1" .

Grade`noto zemjiшte e zemjiшte ~ija шto namena i na~in na koristewe se utvrduva so planskata dokumentacija, a 
statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovojDetalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Opшtina 
Gevgelija. 

1.4 Grade`noto zemjiшte e zemjiшte ~ija шto namena i na~in na koristewe se utvrduva so planskata dokumentacija, a 
statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Opшtina 
Gevgelija.Grade`noto zemjiшte vo primarna podelba se deli na parcelizirano grade`no zemjiшte za poedine~no gradewe i 
upotreba i neparcelizirano za opшta upotreba vo soglasnost so ~l. 11 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

1.5 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na urbanisti~kiot plan koi go razgrani~uvaat 
grade`noto zemjiшte od aspekt na nositelite na pravoto za gradewe. Regulatornite linii se regulaciona linija i granica 
na grade`nata parcela koi se definirani vo planot vo soglasnost so ~l.14 i ~l.15od Pravilnikot za standardi i normativi 
za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

1.6  Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemjiшte so ist nositel na pravoto na gradewe i e definirana 
vo soglasnost so ~len 19 i ~len 20 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na 
R.M." br. 63/12). 

 Formiranata grade`na parcela se poklopuva so prostorot koj go zavzema i go koristi  sopstvenikot  na 
katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe na katastarskata parcela zaradi  oformuvawe na soobra]ajnica. 
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 1.7 Namenata na zemjiшteto i namenata na povrшinite za gradba se baziraat na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za 
blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Opшtina Gevgelija . 

Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadena vo ~l. 28 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12),prema  grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del 
na ovie Op[ti uslovi za gradewe. 

1.8 Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena шto e vo soglasnost so Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

1.9 Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povrшinata za gradewe vo grade`nata parcela i 
ja definira prostornata granica do koja gradbata mo`e da se gradi i se definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i 
~l.38od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen plan i povrшini za gradba .Toa se 
maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi objektot mo`e da se gradi. 

1.10  Povrшina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se utvrduva delot od grade`nata parcela 
koja se predviduva za gradewe na gradbite - ~l.39od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

Pri odreduvawe na povrшina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, rastojanija i procent na izgradenost na 
parcelata, koeficientot na iskoristenost na zemjiшteto (odnos meѓu bruto razviena povrшina na site nivoa na objektot i 
povrшinata na parcelata).  

1.11 Dispozicijata na povrшinata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto rastojanie od granicite na 
grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i namenata na grade`nata parcela шto e definirano vo ~len 42od
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12).  

1.12 Maksimalnata viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata viso~ina na gradbata na 
vertikalnata ramnina ~ij шto presek so terenot se sovpaѓa so grade`nata linija. Site podetalni elementi na planirawe se 
definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

Dadena e maksimalna visina do venec i istata e izrazena vo metri. 
Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od kotata na prizemje do zavr[en venec na 

gradbata vo dol`ni metri od stranata koja gleda kon liceto na parcelata.  
Maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj objekt. Pravoto da se gradi do 

dozvolenata  maksimalna visina e ispolneto so drugite urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj plan, a pred se: obezbeden 
potreben broj na parking mesta, potrebnoto rastojanie do granicata na sosednata parcela i dr.  

Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti uslovite za postigawe na maksimalnata 
visina na gradbata definirana so ovoj plan, upravniot organ nadle`en za rabotite na urbanizmot ja odreduva dozvolenata 
visina, izrazena vo dol`ni metri, a spored Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12) . 

1.13 Procentot na izgradenost na zemjiшteto (R) e urbanisti~ka veli~ina koja ja poka`uva gustinata na 
izgradenost, odnosno, kolkav del od grade`noto zemjiшte e zafateno so gradba.  

Procent na izgradenost na parcelite e zavisen od postojnata sostojba i e daden vo tabeli za sekoja parcela 
poodelno na nivo na celiot planski opfat. Istiot e definiran vo granici na dozvolenite vrednosti vo ~lenovite:  51 do 54 
od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

1.14 Krovovi 

       Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od predlo`enata arhitektura na dadeniot objekt i od 
namenata na istiot. 

Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 metri nad 
zavrшniot venec na krovnatakonstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so 
samo edna spratna viso~ina. 

1.15  Ogradi 

       Maksimalnata visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a ostanatiot del e transparenten do 
visina 1,6 m. 

1.16Zelenilo 

 Zeleniloto e sostaven del na lokacijata. Toa se javuva kako niska zeleno trevnata povrшina. 

1.17 Barieri 

  Vo tretmanot na peшa~kite pateki i povrшini site denivelacii potrebno e da se reшavaat so skali i rampi. 
       Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i komunikaciite i rampite na objektite, vo celost 

treba da se izvedat vo ramkite na grade`nata parcela. 
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1.18 Parkinzi 

 Potrebite za parkirawe i gara`irawe ќe gi reшava korisnikot vo ramkite na sopstvenata parcela, so po~ituvawe 
na potreben broj parking mesta kako  uslov za izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povrшina za gradba a vo 
soglasnost so ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

Predstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovojDetalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, 
Opшtina Gevgelija,. 

1.19 Pri primena i realizacija na ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Opшtina 
Gevgelija,za se шto ne e definirano so ovie uslovi za gradewe ќe se primenuvaat standardi i normativi utvrdeni vo 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12)i Pravilnikot za 
pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." br.78/2006 
god.).

7.2.   ПОСЕБНИ   УСЛОВИ  ЗА  ИЗГРАДБА 

      Посебните услови за изградба се однесуваат на планскиот опфат за кој се изработува Детален Урбанистички План за Блок 5.3 и 

5,6, КО Гевгелија општина Гевгелија, со дефинираните граници на локалитетот за разработените градежни парцели дадени во 

графичките прилози. 

      Планскиот опфат е севкупен простор кој е предмет на изработка на овој Детален Урбанистички План за Блок 5,3 и 5,6 КО 

Гевгелија, општина гевгелија и истиот е со површина од 15,70ха. 

7.2.1 Класи на намени :Во планскиот опфат предвидени се градежни парцели со класа на намена: 

A. ДОМУВАЊЕ 

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, 

А2 -  ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ, 

А4 – ВРЕМЕНО    СМЕСТУВАЊЕ   И  

  Д . ЗЕЛЕНИЛО  И  РЕКРЕАЦИЈА 

 Д1 – ПАРКОВСКО  ЗЕЛЕНИЛО, 

  Д2 – ЗАШТИТНО  ЗЕЛЕНИЛО, 

  Д3 – СПОРТ  И  РЕКРЕАЦИЈА 

7.2.2  Градежни  парцели – Градежните парцели се во рамките на постојните катастарски парцели како и дооформување на градежни 

парцели. 

7.2.3  Површина за градба: За сите градежни парцели се планира површина за градба, која согласно чл.47 од Закон за градење 

(Сл.весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11 и 59/11), ѓе се разработи Основен проект-за објектите со намена А1, А2 и А4, 

како и согласно чл.51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.51/05, 24/08, 91/09, 124/10, 18/11, 

53/11 и 60/11) со Архитектонско Урбанистички Проект за објектите со намена – Д3. 

Површина за градба  е дел од градежна парцела  ограничена со градежни линии. 

7.2.4  Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи  од архитектонска пластика на 
градбите. Дозволените пречекорувања се уредуваат во секој урбанистички план во согласност со овој Правилник.  

      Кога  градежната  линија се совпаѓа со градежната парцела со соседот не се дозволени пречекорувања на градежната линија со 

ниту еден вид архитектонски издатини. 
      Кога градежната  линија ме се совпаѓа со границата на градежната парцела не се дозволени пречекорувања на градежната линија на 

било која висина од вертикалната рамнина чиј што пресек со теренот се совпаѓа со границата на градежната  парцела.  
Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени пречекорувањасе: 

- Првиот скалник од влезните партии до 30cm. ако ширината на тротоарот е поголема од 2,25cm. 
- Првостепената пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, вертикални комуникации и други 

изградени  делови  на  архитектонска основа до 30cm. ако ширината на тротоарот е поголема од 2,25cm.  
- Второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. Кои се појавуваат помеѓу првиот 

спрат и горниот венец до 90cm. длабочина за уличен коридор широк до 12m. и до 7,5m. од широчината на коридорот, но не 

повеќе од 1,5m. длабочина. Елементите на второстепената архитектонска пластика  не се појавуваат на фасадата на градбата 
најмалку 3,60m. над котата на тротоарот. 
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- Третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и друга плитка архитектонска пластика до 
30cm.   

7.2.5  Максимална височина на нултата плоча во приземјето е 1,20m. Во однос на кота на заштитен тротоар.

7.2.6   Отвори: Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната  на градежната парцела е нула, не се дозволени никакви 

отвори на зидот на градбата на граница на градежна парцела. Кога  растојанието е од 1,2m. до 3,0m. дозволени се само помошни 

отвори со парапед од најмалку 1,6m. , а на растојанија поголеми од 3,.0m. се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата. 

 7.2.7   Кровови: Висина на кровот се дефинира како висина на слеме. Максималната височина на слемето изнесува4,5m. над 

завршниот венец на кровната конструкција. Во рамките на оваа висина може да се уреди подпокривен корисен простор сосамо една 

спратна височина.Косите покриви имаат агол на косина од најмалку 35° кој се пресметува од завршниот венец на градбата.  

7.2.8    Зеленило: Зеленило се предвидува во склоп на самата градежна парцела. Процентот на оззеленетост во рамките на градежната 

парцела треба да изнесува мин. 10% - 15%.

7.2.9    Сообраќај 

Паркирање: Паркирање – гаражирање за целиот опфат е предвидено во склоп на сопствена градежна парцела, согласно чл.61 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.63/12) 

Подземни паркинзи: Широчината, надолжниот наклон и радиусите на хоризонталните кривини да бидат во согласност со чл.60 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.63/12). 

Раскрсници: Типот на вкрстување помеѓу раскрсниците на градските сообраќајници ќе се определи при изработка на линиски проект 

за инфраструктура, кој го донесува ЕЛС, согласно лчен 51а од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11 и 60/11) 

7.2.10  Мерки на заштита на културно наследство 

Доколку при реализација на планот дојде до откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани или фрагментирани) 
од материјалната култура на РМ, треба да се постапи во согласност со одредбите од член  65 од Законот за заштита на 
културното наследство (Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07 и 18/11) 

9. MERKI ZA ZAШTITA 

9.1  MERKI ZA ZAШTITA I SPASUVAWE 

Врзоснованачлен53 to~ka 1 одЗаконот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 
18/11 )за ovoj Detalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6 ,KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija, 
сепредвидуваатмеркизазаштитаиспасувањеналуѓетоиматеријалнитедобраодприроднинепогодиидругинесреќивомиривовојнаиод

военидејствавоРепубликаМакедонија. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1) при планирањето и уредувањето на просторот инаселбите;
2)вопроектите, заобјектиитехнолошкипроцесинаменетиза складирање, 
производствоиупотребанаопасниматерии,нафтаинејзини деривати,енергетски гасови, јавниотсообраќај, црна 
иобоенаметалургија, какоизајавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 
3) при изградба на објектии инфраструктура.
Начинот на применувањето на меркитеза заштитаи спасување,при планирањетои уредувањетона просторотинаселбите,во 
проектитеипри изградбанаобјектите,какои учество во техничкиот прием , Владата го уредува со уредба. 
 Врзоснованачлен54 одЗаконот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 18/11 ), 
при уредувањето на просторот задолжително  се обезбедуваат: 
1) изградба наобјекти отпорни на сеизмичкидејства;
2) регулирање наводотеците и изградба насистем наодбранбенинасипи;
3) изградба на снегозаштитни појаси и пошумувањенаголините;
4) обезбедување на противпожарнипречки; 
5) изградба наобјекти за заштита и
6) изградба напотребнатаинфраструктура. 

Мерки за заштита и спасување се: 
Урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и 

други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
Урбанистичко-технички мерки се: 
- засолнување; 
- заштитаиспасувањеодпоплави; 
- заштитаиспасувањеодпожари,експлозиииопасниматерии; 
- заштитаоднеексплодираниубојниидругиексплозивнисредства; 
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- заштитаиспасувањеодурнатини; 
- заштитаиспасувањеодтехничко-технолошкинесреќии 
- спасувањеодсообраќајнинесреќи. 
Хуманитарни мерки се: 
- евакуација; 
- згрижувањеназагрозенотоинастраданотонаселение; 
- радиолошка,хемискаи биолошказаштита; 
- првамедицинскапомош; 
- заштитаиспасувањенаживотниипроизводиодживотинскопотекло; 
- заштитаиспасувањенарастенијаипроизводиодрастителнопотеклои 
- асанацијанатеренот 

1.Урбанистичко-технички мерки 

• Засолнување

       Засолнувањето опфаќа планирање,изградба,одржување и користење на јавните засолништа,одржување и користење на 

изградените засолништа и надругите заштитни објкти за заштита на населението, материјалните добра и културното наследство на 

Републиката. 
- Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и програмата на единиците

на локалната самоуправа за мерките за заштита и спасување, а истите се вградени во урбанистичките планови. 
- Републиката има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на исклучително загрозени објекти што ќе гиутврди 

Дирекцијата врз основа на геолошко-хидролошките и сеизмичките карактеристики наземјиштето и на капацитетот на задоволување

на потребите за засолнување. 
Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе ги задоволат потребните капацитети 

за засолнување на луѓето,материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 
- Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето икористењето на веќе изградените засолништа и други заштитни 

објекти и определување на потребниот број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 
-Тековното и инвестиционото одржување на засолништата го вршат сопствениците или корисниците на истите. 

       При опасност засолништето мора да се доведе во функција за основната намена во рок од 48 часа,со непречен пристап за 

лицата за кои е наменето. Одржувањето, сервисирањето на средствата и опремата во сите засолништа и атестирањето го вршат

трговски друштва, јавни претпријатија, установи и служби регистрирани за таква дејност, кои што имаат вработени лица со лиценца за 
вршење на таква дејност согласно со закон. 

 Градежни зафати со кои се намалува заштитното својство на засолништето не се дозволени. 
       Засолништата и другите заштитни објекти можат да се издаваат под закуп, под услов да не се наруши нивната примарна 

заштитна функција. 
 Засолништата и другите заштитни објекти се издаваат под закуп од страна на нивните сопственици,а за засолништата и другите 

заштитни објекти чиј сопственик е непознат, издавањето го врши Дирекцијата. 
  Издавањето на засолништата и другите заштитни објекти под закуп се врши согласно со закон. 
  Дирекцијата води евиденција за изградените засолништа и другите заштитни објекти. 

Начинот на водење на евиденцијата за изградените засолништа и другите заштитни објекти го пропишува директорот на 

Дирекцијата. 

• Заштита и спасување од поплави

       Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни објекти,одржување и санирање

на оштетените делови на заштитните објекти,набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани,заштитните

објекти и околината,обележување на висинските коти на плавниот бран,навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје,
обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените 

објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за животи 

учествово санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

• Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и активности од 

нормативен,оперативен,организационен, надзорен,технички, образовен,воспитен и пропаганден карактер. 
       Заштитата и спасувањето од пожари,експлозии и опасни материи се планира, организира и спроведува во сите

средини,објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 
       Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари,експлозии и опасни материи се активности кои се планираат и 

спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на 

објектите. 
       Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлози и иопасни материи се активности за откривање,

спречување на ширење и гаснење  на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување напожари и експлозии, како и 

давање помош при отстранување на последиците  предизвикани од пожари,експлозии и опасни материи. 

- Државните органи, органите на државната управа, единиците на  локалната самоуправа, трговските друштва,јавните
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претпријатија,установите и службите се должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна 

опрема,средства за гаснење напожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 
 

- Инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти,како и за објекти на кои се врши реконструкција-
пренамена е должен даизготви посебен елаборат за  заштита од  пожари, експлозии и опасни материи. 

                Дирекцијата,односно нејзините подрачни организациони единици се должни во рок од пет дена од денот на приемот на 

писменото барање за увид во проектната документација од органот кој ја спроведува постапката за издавање на одобрение за 

градење, да изврши увид и да даде согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари,експлозии и опасни материи или да 

даде забелешки на записник, доколку не се исполнети условите за согласност. 
                Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од пожари,експлози и иопасни материи. 
                Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, 
Експлози и иопасниматерии. 
                Одредбата одставот 1 на овојчлен ги опфаќа сите објекти,освен станбените објекти со висина навенецот до 10 метри и 

јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. 
                За објектите на кои не се однесува одредбата од ставот 1 на овој член се применуваат важечките мерки,нормативи и 
стандарди кои се  однесуваат на заштита и спасување. 
 
-          Во објекти и простори во кои што се произведуваат, преработуваат, користат и складираат опасни материи, ако природата на 

работата не е поврзана со таква потреба,се забранува: 
o Употреба на отворен оган,светилки со пламенис редства за палење; 
- Користење на грејни уреди со отворен оган,вжарена и прекумерна загреана површина; 
- Складирање на материи со опасност од самозапалување; 
- Користење уреди иинсталации кои можат да предизвикаат пожари и експлозии; 
o Движење и престој на неповикани лица и 
o Употреба на алат кој создава искри. 
За мерките за забрана од  ставот 1 на овој член,сопственикот, односно корисникот е должен да истакне знаци за забрана и 

предупредување на видно место наобјектот и на просторот. 
 

- Запаливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску од 6 метри од објектот, на мансардите во 

згради,столбишта,ходници и други комуникации. 
          Отпадните и други запаливи материи треба да се отстрануваат, односно складираат на посебно определени противпожарно 

обезбедени места,кои не претставуваат опасност за непосредната околина. 
 

- Физичките лица при употреба на уреди,средства и отворен оган,се должни истите да ги користат на начин да не ја загрозуваат 
околината и да не предизвикаат пожари или експлозии.  
 

- Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за предизвикување на 

пожари и експлозии. 
       За правилно изведување на инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член,се одговорни инвеститорите и 

изведувачите. 
          Инсталациите,уредите и постројките одставот 1 на овој член,мораат редовно да се одржуваат во исправна состојба согласно со 

техничките прописи и правилата на техничката практика. 
           Сопственикот, односно корисникот на објектот е должен да се грижи за 
Одржување на инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член. 
           Ако неможе да се утврди сопственикот на објектот од ставот 4 на овој член,обврските ги презема корисникот. 
           Органите на државната управа,единиците на локалната самоуправа, трговските друштва,јавните претпријатија, установите и 

служби за заштита и спасување од пожари на луѓето, материјалните добра и културните наследства мораат да ги одржуваат во 

исправна состојба и да ги чистат оџаците, димноводните уреди, системите за воздух, системи за воздушно иводено греење,огништа-
котли за парногреење во објекти како и во индустриски и занаетчиски постројки. 
           Оддржувањето во исправна состојба на оџаците, димноводните уреди,системите за воздух,системите за воздушно и водено 

греење,огништа-котли запарно греење во објекти,како и во ундустриски и занаетчиски постројки ќе се уреди со посебен правилник 

кој го донесува директорот на Дирекцијата. 
 

- Државните органи,органите на  државната управа,единиците на  локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните

 установи,трговските друштва, трговците поединци и други правни лица,во согласност со закон се должни да имаат соодветни 

уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема,средства за гаснење на пожари и 

противпожарни апарати. 
            Субјектите од ставот 1 на овој член се должни да донесат правилник за заштита од пожари и експлозии на кој согласност дава 

Дирекцијата. 
            Содржината на правилникот за заштита од пожари и експлозии од ставот 2на овој член ја пропишува директорот на 

Дирекцијата. 
            Уредите, инсталациите,опремата и средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба  
да се наоѓаат на одредени  места,  да се одржуваат  во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за 

употреба, согласно со закон. 
 

- Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните
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установи,трговскитедруштва, трговците поединци и други правнилица,чии објектисенаоѓаатнатеренинакои немаводоводна 
мрежа,седолжни потребниотпротокипритисокнаводаза гаснењенапожаридагообезбедатсоизградбанабунари,резервоари,изведба 
напатиштадоизворитезаводаилинадругсоодветенначин. 

Јавнотопретпријатие илитрговскотодруштвоштостопанисува соводоводната

мрежавонаселеноместоедолжнодаобезбедиуличнахидрантскамрежа восите деловинанаселеното

место,соодветнодајаобележи,редовнодајаодржуваво исправна состојбаиредовнодавршиконтроланапроточниот капацитет и 
притисокнавода во хидрантската мрежа,анајмалкуеднашгодишно во најкритичниот период, како идајаставина располагање 
техничката документацијанапротивпожарнатаединицананеговотоподрачје. 

 Техничкитенормативиза хидрантскатамрежазагаснењенапожариги пропишувадиректоротнаДирекцијата. 

- Изведувачот наработинапатилиулица,сокоисезапирасообраќајотили водоснабдувањето

нахидрантскатамрежазагаснењенапожариедолжен најмалку24часапредотпочнувањето на работите за тоа да ја извести 
противпожарнатаединица. 

       Набарање на противпожарната единица, јавното претпријатие кое врши дистрибуција наелектрична 
енергија е должно веднаш да пристапи кон исклучувањенанапојувањетосоелектричнаенергијанаопожаренитеобјектии простори. 

- Вообјектиилинапросторкадештопостоизголемена опасностзанастанување напожари,сеорганизирапротивпожарна 
стражаопременасосоодветниуреди, техничкаопремаисредствазагаснењенапожарииексплозии, седодекатаа опасностнепрестане. 

 Противпожарната стражаодставот1наовојчленсеорганизираособеново следнивеслучаи: 
o за време на одржување  на јавни собири и приредби, каде што постои зголеменаопасностодпојаванапожари; 
o припреточувањеназапаливитечностиигасовивоколичестванад5метри кубни; 
o призаварување,употребанаотворенпламенилиалатштоискривопростор 

којнеепосебноприлагодензатаанамена,доколкупостоизголеменризикза 
настанувањенапожар; 

o на отворен простор (шуми, национални паркови, заштитени подрачја, новопошуменаповршина, парк-шуми, пасишта и 
земјоделскаповршина),во времекогапостоизголеменаопасностзанастанувањенапожари 

o зарадиконтроланаопожаренаповршинаиобјекти.
       Противпожарнатастражаодставот2наовојчлен,седолжнидајаорганизираат организаторите 

најавнисобири,правнителицакоивршатпреточувањена запаливи течностиигасовисогласно составот2алинеја2наовојчлен, изведувачите 
наработитеодставот2алинеја3наовојчлениправнителица, односносопственицитекоистопанисуваатсоповршинитеодставот2алинеи4и 
5наовојчлен. 

       Поставување настражатаодставот2наовојчлен,можеданаредиодговорното лице на територијалнатапротивпожарнаединица, 
односно раководителот  на подрачнатаорганизационаединицазазаштитаиспасување. 

-  Сопствениците, односнокорисницитенастанбениобјектисоповеќеодчетири стана,какоисопствениците, 
односнокорисницитенаделовниииндустриски објектикоинеизработуваатплановизазаштитаиспасување,седолжнидаимаат: 

- „Пожаренкуќенред”,поставеннавидноместовообјектот. 
 Пожарниоткуќенредодставот1наовојчлен,содржи: 

o меркизазаштитаодпожарисоодветнанаживотнитеиработнитеусловиво објектот;
o организацијаназаштитаодпожарии

o упатствозапостапкавослучајнапожар. 

• Заштитата од  неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

       Заштитата од  неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, 
пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото 

место за уништување и безбедносни мерки за времена транспортот. 
Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото 

на пронаоѓање, акозатоапостојат безбедносниуслови. 
       Ако не се исполнети  условите од ставот 2 на овој член, уништувањетона неексплодираниубојнии други експлозивни средства

се  вршина  претходно определени и уредени места за таа намена. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ги пропишува 

директорот на Дирекцијата. 

• Заштитата и спасувањето од урнатини 

       Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки. Превентивни мерки за заштита од уривање се

активностите кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање  и со примена на техничките нормативи 

при проектирање и изградба на објектите. 
       Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на урнатините, пронаоѓање на 

затрупаните,осигурување на конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради спречување  на  дополнително 
уривање, преземање на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување назатрупаните, давање на прва 

медицинска помоши извлекувањенаматеријалнитедобра. 

• Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи 
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       Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфаќа преземање на превентивни и оперативни мерки во 
индустриските објекти, кои во производниот процес употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок степен на 

загрозеност на луѓето и материјалните добра. 
       Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се активности кои се планираат и 

спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање,со примена на техничките нормативи при проектирање и изградбана 
индустрискиобјекти,редовноодржувањенаинсталациитеиопремата,како и примена на прописите од областа на безбедноста 

издравјето при работа. Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се активностите за спречување 

на настанување и намалување и отстранување на предизвиканите последици. 

• Спасување од сообраќајни несреќи

       Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при настанати големи несреќи во патниот, 
железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема 

штета. 
 Оперативните мерки за спасување се активности за извидување, пронаоѓање и извлекување  на повредените  и загинати 

лица, укажување прва медицинска помош и транспорт до соодветните здравствени установи,како и учество при отстранување на 

последиците предизвикани од сообраќајните несреќи. 

2. Хуманитарни мерки

 H Евакуација 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на населението, материјалните добра и

културното наследство на Републиката, одзагрозенитевопобезбеднитеподрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците од природните непогоди и 

други несреќи. 

- Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се

е вак уир аво др угао пшт инанао дре де номесто иво од ред ено  време. Евакуацијата на населението во друга општина не смее да 

доведе до нарушување во извршувањето на нејзините надлежности. 
Општина на чие подрачје е сместено евакуираното население ги покрива трошоците за обезбедување на основните услови за живот 

(сместување,исхрана,здравствена заштитаиобразование), сотоаштонадоместокот занаправените трошоци се на товар на општината 

од која е евакуирано населението,односно на товар на Републиката. 

H Згрижување на настрадано и загрозеното население 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за  ж ивот на наст раданот о  и

загр озе но то  население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно 

згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради 

загрозеност се задржува на двор од своето место на живеење. 
Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за сместување и 

обезбедување на основните услови за живот. 

H Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Радиолошката, хемискатаибиолошкатазаштитаопфаќамеркии активностизазаштитаналуѓето, добитокотирастенијата, 
сонавремено откривање, следењеиконтроланаопасноститеодпоследицитеод несреќисоопасниматерии, 
какоипоследицитеодрадиолошки, хемискии биолошкиагенсиипреземањенамеркииактивностизаотстранувањена последицитеоднив. 

Сопственицитенаобјективокоисепроизведуваатискладираат опасниматерии, сопственицитенатранспортнисредства, 
сопственицитеи корисницитенаобјектитеиуредитекоисенаменетизајавноснабдување совода, производство, 
сообраќајискладирањенапрехранбени производи, лекарстваисточнахрана, јавнитездравственислужби, какои

сопственицитенаобјекгивокоисевршизгрижувањеиобразованиена децата, 
седолжнидаобезбедатзаштитнисредстваидагиспроведуваат стандардитеипроцедуритезарадиолошка, хемискаибиолошказаштита. 

H Првамедицинскапомош

Првамедицинскапомошопфаќапреземањенамеркии

активностизаукажувањенапрвамедицинскапомошсостандарднии прирачнисредстванаместотонаповредувањето - заболувањето, 
медицинскатријажанаповреденитеизаболенитеитранспортдо најблискитездравствениустанови. 

H Заштитаиспасувањенаживотниипроизводиод животинскопотекло 
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Заштитаиспасувањенаживотниипроизводиодживотинско

потеклоопфаќапревентивнииоперативнимеркизазаштитанаживотните

ипроизводитеодживотинскопотеклооддејстватанаприродните непогоди, епизоотииидругинесреќи. 
Превентивнитемеркизазаштитаиспасувањенаживотнитеи

производитеодживотинскопотеклогиспроведуваатнадлежнитеоргании институциивонивнотосекојдневноработење. 
Воспроведувањенаоперативнитемерки, покрајнадлежните 

органииинституцииучествуваиДирекцијатасосвоитеединициитимови, соукажувањенапрваветеринарнапомошнаповреден, заболени 
контаминирандобитоксостандарднииприрачнисредстванаместотона повредувањетоитранспортдосоодветнитеветеринарниустанови. 

H Заштитаиспасувањенарастенијаипроизводиод 
растителнопотекло 

Заштитаиспасувањенарастенијатаипроизводитеодрастително

потеклоопфаќапревентивнииоперативнимеркииактивностизазаштита одрастителниболести, епифитотии, штетници, плевели, 
радиолошка, хемискаибиолошкаконтаминацијаидругивидовиназагрозување. 

Превентивнитемеркизазаштитаиспасувањенарастенијатаи

производитеодрастителнопотеклогиспроведуваатнадлежнитеоргании институциивонивнотосекојдневноработење. 
Воспроведувањена оперативнитемерки, покрајнадлежнитеорганииинституцииучествуваи Дирекцијатасосвоитеединициитимови. 

H Асанацијанатеренот 

Асанацијанатеренотопфаќапронаоѓање, собирање, идентификација, 
транспортипогребувањеназагинатииумренилица, собирање, транспортизакопнаугинатиживотни, собирањеиуништување

наситевидовиотпадниидругиопасниматерииштогозагрозуваат живототиздравјетоналуѓето, дезинфекција, 
дезинсекцијаидератизација натеренотиобјектитекакоиасанацијанаобјектитезаводоснабдување. 

Приприменанапланскитерешенијанаovoj Detalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija, заштонеерегулираносоовиеусловидасе применуваатстандардитеинормативитеутврденисоЗаконот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 18/11 ), Проценаза 
загрозеностнаРепубликаМакедонијаодприроднинепогодиидруги несреќи (Сл.весникнаР.М. бр. 117/07), 
Методологијазасодржинатаи начинотнапроценувањенаопасноститеипланирањеназаштитатаи спасувањето (Сл.весникнаР.М. 
бр.76/06) иУредбитезаспроведувањена заштитатаиспасувањетоодпожарииурнатини (Сл.весникнаР.М. бр.98/05). 

9.2. Merki  za za[tita  na `ivotnata sredina  

Zakonskata regulativa so koja se regulira za[titata na `ivotnata sredina, relevantna za izrabotka naDetalen 
Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija,  e sledna: 

• Zakon za `ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10 i 51/11);

• Zakon za za[tita na prirodata(Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11);

• Zakon za kvalitet na ambientniot vozduh (Sl.v. na RM, br.67/04 , br.92/07, 35/10 i 47/11);

• Zakon za upravuvawe so otpadot (Sl.v. na RM, br.68/04 i br.107/07); 

• Zakon za spre~uvawe na [tetna bu~ava (Sl.v. na RM, br.79/07); 

• Zakon za za[tita i spasuvawe ("Sl.v.na RM" br.36/04, br.49/04 , br.86/08, 124/10 i 18/11); 

• Zakon za vodi (Sl.v. na RM, br.87/08, 6/09, 83/10 i 51/11);

• Uredba za klasifikacija na vodite (Sl.v. na RM, br.18/99); 

• Uredba za kategorizacija na vodite (Sl.v. na RM, br.18/99);

• Pravilnik za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.v. na RM, br. 63/12) i drugi zakonski i
podzakonski akti. 

 Prostorot [to go opfa]a planot e na povr[ina od 15.70ha.i e predviden za izgradba na OBJEKTI:     A1- 
DOMUVAWE VO STANBENI KU}I, A2- DOMUVAWE VO STANBENI ZGRADI, A4 - VREMENO SMESTUVAWE,i 
D3-SPORT I REKREACIJA, i se nao\a vo  blok:5.3 i 5.6,  KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija . 

Osnovni zagaduva~i na prostorot pretstavuvaat postoeweto na motoren soobrakaj i zagaduvawe predizvikano od 
na~inot na zagrevawe na objektite. Imaj]i ja ovaa sostojba vo predvid, mo`e da se izvr[i podelba na tri osnovni grupi na 
zagaduvawa so dadeni osnovni smernici i merki za za[tita na istite: 
- aerozagaduvawe i merki za za[tita 
- zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za[tita 
- izvori na bu~ava i merki za za[tita 

       So zakonot za za[tita na `ivotnata sredina ("Sl.vesnik na R.M." br. 53/05,81/05,24/07,159/08,83/09,47/10,124/10 i 
51/11) se uredeni pravata i dol`nostite na Republika Makedonija, na Op[tinata, na gradot Skopje i na op[tinite vo 
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gradot Skopje, kako i prvata i dol`nostite na pravnite i na fizi~kite lica, vo obezbeduvaweto na uslovi za za[tita i za 
unapreduvawe na `ivotnata sredina, zaradi ostvaruvawe na pravoto na gra\anite na zdrava `ivotna sredina. 

So cel da se vospostavi sistemot za za[tita na `ivotnata sredina pri procesot na izgotvuvawe na Detalen 
Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija, , potrebno e da se ima vo predvid slednoto: 

• Soglasno Zakonot za `ivotna sredina(Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10 i
51/11) i Zakonot za za[tita na prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11) pravnite
ili fizi~kite lica koi vr[at dejnosti ili aktivnosti koi ne spa\aat vo proektite za koi se sproveduva
postapka za ocena na vlijanieto vrz `ivotnata sredina se dol`ni da izgotvat Elaborat za za[tita na
`ivotnata sredina so cel da se oceni vlijanieto na dejnostite ili aktivnostite vrz `ivotnata sredina,
pred da zapo~nat so sproveduvaweto na proektot i istiot da go dostavat do organot nadle`en za
odobruvawe na sproveduvawe na proektot; 

• Da se vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji[teto na na~in i obem so koj bi se zagrozile negovite
prirodni vrednosti, kvalitetot, koli~inata i re`imot na povr[inskite i podzemnite vodi; 

• Zadol`itelna implementacija na uredi za redukcija ili celosna eliminacija na emisiite vo atmosferata,
so cel da se za~uva kvalitetot na ambientniot vozduh;

• Predviduvawe na soodvetni tehni~ki zafati za pre~istuvawe na otpadnite vodi i implementacija na
tehnologii koi ]e ovozmo`at nivno povtorno iskoristuvawe za istata ili druga cel; 

• Zadol`itelno ispituvawe na pre~istenite otpadni vodi pred ispu[tawe vo najbliskiot recipient, so cel
da se usoglasat vrednostite na koncentracijata na materiite prisutni vo pre~istenata otpadna voda so
grani~nite vrednosti na maksimalno dozvolenite koncentracii na materiite prisutni vo recipientot,
soglasno Uredbata za klasifikacija na vodite i Uredbata za kategorizacija na vodite; 

• Soglasno ~len 7 od Zakonot za upravuvawe so otpad ("Sl.vesnik na R.M." br.68/04 i br.107/07), sozdava~ite
na otpad se dol`ni vo najgolema mo`na mera, da go izbegnat sozdavaweto na otpad i da gi namalat [tetnite
vlijanija na otpadot vrz `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na lu\eto. Pri upravuvawe so otpadot po
prethodno izvr[enata selekcija, otpadot treba da bide preraboten po pat na reciklirawe, povtorno
upotreben ili vo istiot ili vo drug proces za ekstrakcija na sekundarnite surovini ili da se koristi kako
izvor na energija;

• Posle soodvetniot tretman se prepora~uva zadol`itelno deponirawe na otpadnite materii vo lokalnata
deponija;

• Da se planira izvedba na sovremena infrastruktura i implementacija na sovremeni ~isti tehnologii vo
idnite industriski kapaciteti;

• Da se obezbedi za[tita na planiranite koridori nameneti za energetska infrastruktura od gradba na
objekti i druga infrastruktura. 

Konceptot za za[tita na `ivotnata sredina bazira na op[tite i posebni celi i nasoki za za[tita na posebnite 
prirodni vrednosti, me[u koi ambientalnite, estetskite i rekreativnite potencijali na prostorot. Tokmu zatoa, pri 
planirawe na Lokalnata Urbanisti~ka planska dokumentacija, potrebno e da se posveti posebno vnimanie na: 

• za[titata, unapreduvaweto i adekvatnoto koristewe na prirodnite predeli, ambientite i pejza`ite vo
predvideniot prostor;

• obezbeduvawe na za[titen pojas so visoko zelenilo vo pogled na kompleksnata za[tita na prostorot,
posebno pokraj soobra]ajnicite, i bogato hortikulturno ureduvawe na kompleksot; 

• pri izrabotkata na Urbanisti~kiot plan da se implementiraat planski merki za za[tita na
biodiverzitetot. 

Potrebno e da se potencira deka sozdava~ot ili poseduva~ot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro[oci za 
sanacija na eventualno predizvikanite naru[uvawa vo `ivotnata sredina. 

9.3. Merki  za za[tita  na prirodno nasledstvo  

Od oblasta na za[tita na prirodata (prirodnoto nasledstvo ibiolo[kata i predelskata raznovidnost), 
urbanisti~kite planovi i proekti treba da se usoglasat so Prostorniot plan na Republikata na toj na~in [to, vrz osnova 
na re`imot za za[tita, ]e se organizira raspored na aktivnosti i izgradba na objekti koi ]e se usoglasat so barawata koi 
gi postavuva odr`livoto koristewe na prirodata i sovremeniot tretman na za[titata. 

Posebno vnimanie pri za[titata na prirodata, treba da se obrne na na~inot, vidot i obemot na izgradbata [to se 
predviduva vo za[titenite prostori za da se odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatabilnite 
funkcii. Za taa cel e neophodno po~ituvawe na slednite principi: 

• optimalna za[tita na prostorite so isklu~itelna vrednost; 

• optimalna za[tita na proizvodnite prirodni potencijali i unapreduvawe na prirodnite blaga;

• za~uvuvawe na dominantnite karaktristiki na postojnata sostojba;

• racionalna izgradba na infrastrukturata; 

• koncentracija i ograni~uvawe na izgradbata;

• optimalna izgradba na rekreativnata infrastruktura;
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• pravilen izbor na soodvetna lokacija. 
Spored  Zakonot za za[tita na prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11) i Zakonot za 

`ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10 i 51/11), potrebno e vnesuvawe na merki 
za za[tita na prirodata pri planiraweto i ureduvaweto na prostorot koi treba strogo da se po~ituvaat. 

Dokolku pri izrabotka na Detalen Urbanisti~ki plan za  blok: 5.3 i 5.6, KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija,ili pri 
ureduvaweto na prostorot se dojde do odredeni novi soznanija za prirodno nasledstvo koi mo`at da bidat zagrozeni so 
urbanizacija na ovoj prostor, potrebno e da se predvidat slednite merki za za[tita na prirodnoto nasledstvo: 

• Utvrduvawe na granicite i ozna~uvawe na site objekti proglaseni i predlo`eni za proglasuvawe kako
prirodno nasledstvo; 

• Zabrana za vr[ewe na kakvi bilo stopanski aktivnosti koi ne se vo soglasnost so celite i merkite za
za[tita utvrdeni so pravniot akt za proglasuvawe prirodnoto dobro ili prostoreniot plan za podra~je so
specijalna namena;

• Vo podra~jata i zonite so stroga za[tita dozvoleni se samo nau~no-istra`uva~ki aktivnosti; 

• Vo prostorite so karakter na prirodno nasledstvo dozvoleno e koristewe na rastitelni i `ivotinski
vidovi samo vo sanitarno-zdravstveni celi; 

• Na podra~jata koi se predlo`eni za za[tita kako prirodno nasledstvo, izgradbata i ureduvaweto do
proglasuvaweto na istite mora da se vr[i soglasno prethodno napravenata valorizacija na prirodnite
vrednosti i vlijanijata vrz `ivotnata sredina;

• Magistralnata i ostanatata infrastruktura (nadzemna i podzemna) da se vodi nadvor od objektite so
prirodno vrednosti, a pri pomali zafati potrebno e nejzino estetsko vklopuvawe vo prirodniot pejza`; 

• Vospostavuvawe na monitoring, permanentna kontrola i nadzor na objektite so prirodni vrednosti i
prezemawe na stru~ni i upravni postapki za sanirawe na negativnite pojavi; 

• Vospostavuvawe na stru~na sorabotka so soodvetni institucii vo okru`uvaweto.
Po~ituvawe na na~elata za za[tita na prirodata e soglasno Zakonot za za[tita na prirodata (Sl.v. na RM, 

br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11). 

9.4. Kulturno-istorisko nasledstvo 

Vo svoeto mileniumsko postoewe, ~ovekovata civilizacija od praistorijata do denes, na teritorija na R. 
Makedonija, ostavila zna~ajni  tragi od vonredni kulturni, istoriski i umetni~ki vrednosti, koi go potvrduvaat 
postoeweto, kontinuitetot i identitetot na makedonskiot narod na ovie prostori. 

Prostorniot aspekt na nedvi`noto kulturno nasledstvo e predmet na analiza vo korelacija so dolgoro~nata 
strategija za ekonomski, op[testven i prostoren razvoj,  odnosno strategijata za za~uvuvawe i za[tita na toa nasledstvo 
vo uslovi na   pazarno stopanstvo. 

Soglasno Zakonot za za[tita kulturnoto nasledstvo(Sl. vesnik na  RM br. 20/04, 115/07 i 18/11), vidovi na 
nedvi`no kulturno nasledstvo se: spomenici, spomeni~ki celini i kulturni predeli. 

Pri izrabotka na planska dokumentacija od ponisko nivo, da se utvrdi to~nata pozicija na utvrdeniot 
lokalitetsokulturno nasledstvoi vo taa smisla da se primenat planski merki za za[tita na nedvi`no kulturno nasledstvo: 

• zadol`itelen tretman na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo procesot na izrabotkata na prostornite i na
urbanisti~kite planovi od ponisko nivo zaradi obezbeduvawe na planski uslovi za nivnata za[tita,
ostvaruvawe na nivnata kulturna funkcija, prostorna integracija i aktivno koristewe na spomenicite na
kulturata za soodvetna namena, vo turisti~koto stopanstvo, vo maloto stopanstvo i uslugite i vo vkupniot
razvoj na dr`avata; 

• planirawe na rekonstrukcija, revitalizacija i konzervacija na najzna~ajnite spomeni~ki celini i objekti
i organizacija i ureduvawe na kontaktniot, okolniot spomeni~en prostor zaradi za~uvuvawe na nivnata
kulturno-istoriska dimenzija i soodvetna prezentacija; 

• izmena i dopolnuvawe na prostornite i urbanisti~kite planovi zaradi usoglasuvawe od aspekt na za[tita
na nedvi`noto kulturno nasledstvo. 

Soglasno Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe("Sl. vesnik na R.M." br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 , 124/10 
, 18/11,53/11 i60/11),  vo prostornite i urbanisti~ki planovi, vrz osnova na dokumentacijata za nedvi`noto kulturno 
nasledstvo, zadol`itelno se utvrduvaat: planski merki za za[tita na spomenicite na kulturata, kako i nasoki za 
opredeluvawe na re`imot na nivnata za[tita. 

Vgraduvaweto sootveten re`im za za[tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo prostoren i urbanisti~ki plan 
se vr[i spored za[titno-konzervatorski osnovi za kulturno nasledstvo (Soglasno ~l. 71 od Zakonot za za[tita na 
kulturno nasledstvo). 

Nedvi`noto kulturno nasledstvo, bez ogled dali  e vo pra[awe graditelska celina ili poedine~en objekt, kako 
zaedni~ko kulturno bogatstvo na svetot,  vo prostornite i urbanisti~kite planovi treba da se tretira na na~in koj ]e 
obezbedi negovo uspe[no vklopuvawe vo prostornoto i organizacionoto tkivo na gradovite i naselenite mesta ili 
po[irokite podra~ja i potencirawe na negovite grade`ni, oblikovni i estetski vrednosti.
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РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА   МАКЕДОНИЈА 

М.П 

ДУП: Детален Урбанистички План  -ревизија на јужен дел на 
Гевгелија 

Одлука бр: 08-187/4 од  20.05.1993год.. 

Намена на градба: Е1 – Комунална инфраструктура 
 Сообраќаен коридор 

Дел од  Ул.„  Танче Камберов“   бб  Гевгелија 
К.О.Гевгелија 

ДЛ: 19  М = 1: 1000 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: _________ 

 ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА 

Број: 11-732/3  од  02.11.2021год.     
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и  заштита на животна средина 

ИЗВОДОТ  ЗА   Дел од  Ул.„  Танче Камберов“   бб  Гевгелија 

СОДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:

изготвил:  
м-р.арх.Ивана Баламовска Илиева, 

ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 

__________________________ 

 арх.Станка Карајанова 
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1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:

Намена на градбата: Е1-Комунална инфраструктура. Сообраќаен коридор. 

Максимална дозволена површина:  

� Површина на парцела:

� Површина за градење:

� Максимална развиена површина:

� Процент на изграденост:

� Коефициент на искористеност:

(да се применува  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање Сл. Весник  на 

РМ бр.225/20) 

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

� Максимална дозволена височина од нивото на заштитниот тротоар до венец   изнесува ___ м

Сообраќајни услови: 

� Паркирањето-гаражирањето  да се предвиди во склоп на градежните парцели и во јавни

паркинзи.



Урбанистички проект за инфраструктура за поставување на 20 kV кабелски вод , 
делница ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ - ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ на 20КV извод „Гевгелија-1“ – 
Општина Гевгелија 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПРЕМИН НА 

СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА ГРАД ГЕВГЕЛИЈА ОД 10Kv НА  20Kv 

НАПОНСКО НИВО ОДНОСНО СРЕДНОНАПНСКА КАБЕЛСКА ВРСКА 

ПОМЕЃУ ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО ГЕВГЕЛИЈА, ОПШТИНА 

ГЕВГЕЛИЈА 

УРБАНИСТИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

Општи  информации 

Овој Урбанистички проект  е изработен согласно  член 58 став (2)  од 

Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) и член 

52, 59, 60 и 61  од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 

РСМ бр. 225/20) и Измената на Правилникот за урбанистичко планирање 

(сл.в. на РМ 219/21).  

ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА од инвеститорот и Извод од ДУП за Блок 5.3 и 

Блок 5.6, Општина Гевгелија, и Извод од ДУП за ул.,,Танче Камберов,, 

бб, Гевгелија, Издаден од Сектор за урбанизам, комунални дејности, 

заштита на животната средина и локален економски развој на општина 

Радовиш, претставуваат основа за изготвување на Урбанистички проект 

за инфраструктура за поставување на 20 kV кабелски вод , делница 

ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ - ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ на 20КV извод 

„Гевгелија-1“ – Општина Гевгелија 

 Извод од ДУП за град Гевгелија 

Врз база на Извод од ДУП за Блок 5.3 и Блок 5.6, Општина Гевгелија, и 

Извод од ДУП за ул.,,Танче Камберов,, бб, Гевгелија, изработен е овој УП со 

НАМЕНА  Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА за поставување на 

20 kV кабелски вод , делница ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ - ТС10(20)/0,4КV “ 

Аврам “ на 20КV извод „Гевгелија-1“ – Општина Гевгелија, согласно 

развојните планови на сопственикот (инвеститорот).  
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, 

предмет на овој документ е Изработка на Урбанистички проект за 

инфраструктура за поставување на 20 kV кабелски вод , делница 

ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ - ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ на 20КV извод 

„Гевгелија-1“ – Општина Гевгелија. 
За изработка на урбанистички проект инвеститорот изработи Проектна 

програма (во прилог на овој документ) во која се посочуваат основни 
определби за уредување на водови за пренос на ел. енергија - подземен 
10/20кв вод, согласно член 58 став (2) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20)  со кој се спроведува 
урбанистичкиот план во чиј плански опфат се појавува потреба од изработка 

на Урбанистички проект за инфраструктура за поставување на 20 kV 

кабелски вод , делница ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ - ТС10(20)/0,4КV “ 

Аврам “ на 20КV извод „Гевгелија-1“ – Општина Гевгелија и начинот на 
одвивање на активностите и дејностите во градежната парцела. 

Проектната програма на инвеститорот е документ врз основа на кој е 
изработен овој УП  

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) и Измената на 
Правилникот за урбанистичко планирање (сл.в. на РМ 219/21).   

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,

ВКУПНА  ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

При изработката на урбанистички проект  со намена  Урбанистички 
проект за инфраструктура за поставување на 20 kV кабелски вод , делница 
ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ - ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ на 20КV извод 
„Гевгелија-1“ – Општина Гевгелија, извршена е инвентаризација на 
предметниот простор. 

Во  планираниот  линиски опфат на предметниот УП се евидентирани 
надземни градби.  

 Сообраќај и комуналана инфраструктура 

 Анализата на постојната состојба покажа дека новопланираниот 
проектен  опфат во одредени делови минува во тротоарот на постојна 
улица.  
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  Податоци и информации од институции  

 
ЈАВНО ПРЕТРПИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 

 
Согласно добиените податоци од Јавното претпријатие за државни 

патишта (допис бр. 10-10897/2 од 10.11.2021 година), во проектниот опфат 

приложената кабелска траса на едно место се вкрстува со транзитниот дел 

од регионалниот пат Р1108 (Р112) – ул. Јосиф Јосифовски, за кој во 

плановите на Јавното претпријатие за државни патишта не е 

предвидено проширување ниту менување на досегашната траса. 
Бидејќи приожената кабелска траса се вкрстува со државниот пат 

потребно е инвеститотот до Јавното претпријатие за државни патишта да 
достави барање за добивање Одобрување за премин на инсталации. Во 
секој сучај условите за премин на инстаации ќе зависат од конкретните 
услови на терен и истите ќе бидат дефинирани во одобрувањето. 

Од извршениот увид за одредување на стационажа за премин и 
подолжно водење на инсталацијаза сн кабел,извршена е констатација дека 
со оглед дека кружниот тек е во градска зона и е во опфат на ДУП,на ЈПДП 
надлежност е само коловозот на главниот пат, а краците се во надлежност 
на Општина Гевгелија.Значи, опфатот не е во надлежност на 
ЈПДП.Записникот е приложен во Податоци, информации и мислења. 

 
ЕВН Скопје 
 
      Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр.  10-55/4 – 397 од 

04.11.2021 год. 10-55/5-267 од 08.10.2021 година) во околината на 

проектниот опфат постои трафостаница 10(20)/0.4кV, надземна мрежа од 

10(20)Kv, подземна мрежа од 10(20)kV и надземна мрежа од 0.4kV. При 
постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 
контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. Задолжително да се 
предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
Македонкси Телеком АД – Скопје 
 
Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  (допис 

бр. 39015 од 04.11.2021 година) констатирано е дека на предметниот опфат има 
постојна МКТ инфраструктура, истата е прикажана во графичкиот прилог.  

 
МЕПСО 

 
     Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр.  11-6406/1 од 

17.11.2021 година) е констатирано дека проектниот опфат  не се пресекува со ЕЕ 
Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 

AEK 
 
. Согласно добиените податоци од AEK  (допис бр. 1404-2870/2 од 

10.11.2021 година) констатирано е дека на предметниот опфат има постојн јавни 

електронски телеконмуникациски мрежи и истите се прикажани во графичкиот 
прилог.  
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НЕР 

. Согласно добиените податоци од НЕР (допис бр. 2001-6244/2 од 10.11.2021 

година) констатирано е дека на предметниот опфат нема изградено и не се 
планира изградба на гасоводна мрежа.  

ЈП за железничка инфраструктура ЖРСМ Скопје 

. Согласно добиените податоци од ЈП за железничка инфраструктура (допис 

бр. 0302-244/21 од 21.10.2021 година) констатирано е дека предметниот опфат се 

наоѓа надвор од железничкиот пружњн појас на железничката пруга , 

напредметната локација нема постонни инсталации и објекти кои се во 

сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура Скопје. 

ДЗС – Подрачно одделение за заштита и спасување - Гевгелија 

Согласно добиените податоци од ДЗС-Гевгелија , ДЗС-ПОЗС Гевгелија не 
располага со податоци и информации за површината опфатена со планираниот 
плански опфат, односно нема планирани објекти и инсталации од значење за 
заштитата и спасување на постоечката локација. При изработката на УП да бидат 
вградени претходни услови за заштита и спасување кои согласно Законот за 
заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на 
загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот план, Уредбата за начинотс 
на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на просторот 
на населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. Весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 
област, треба да бидат вградени при изработка на горенаведениот проект. 

Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат 
следните и други мерки: 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ 

И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
Да се опфатат и други мерки од Законот за заштита и спасување, во 
зависност од видот и намената на проектот и објектот што ќе се 
гради.  

ЈП за комунални дејности ,,Комуналец,,Гевгелија 

Согласно добиените податоци од ЈП за комунални дејности 
,,Комуналец,,Гевгелија (допис бр. 08-1596 од 06.12.2021 година) констатирано е 

дека  во предметниот опфат има комунална инфраструктура која е означена на 

ситуацијата која е приложена во делот Податоци,информации, мислења. 

Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина – сектор води 

Согласно добиените податоци од Министерство за животна средина и 
просторно планирање, Управа за просторно планирање – сектор води (допис број 
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11-5304/4 од 26.11.2021година) утврдено е дека предметната локација е внатре во 
Трета заштитна зона на бунарски систем Гевгелија. Предметната локација не е во 
рамки на предвидените акумулации согласно Водостопанската основа од 
Просторниот План на Република Македонија 2002 - 2020. 
Согласно Законот за води (Службен весник на Република Македонија бр. 
87/08,06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13,180/14, 146/15 и 52/2016) при 
изработка на проектната документација треба да бидат исполнети следните 
критериуми: 

1. Објектите и постројките кои во процесот на производство, преработка,
полнење и складирање користат или применуваат опасни материи и супстанции, 
вклучувајќи и цевководи за транспорт на такви материи и супстанции се градат, 
поставуваат, работата и одржуваат во согласностco најдобри достапни техники 
прилагодени на научно –техничкиот развој на начин кој нема да предизвика 
негативно влијание врз режимот на водите. 

2. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на
индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

3. Во случај на емисија што би можела да влезе директно или индиректно во
површински води, подземни води или канализационен систем, правното лице 
одговорно за работењето на постројката мора веднаш да го информира 
Министерството за животна средина и просторно планирање, како и да ги преземе 
сите пропишани мерки за спречување и намалување на негативните последици по 
животната средина. 

4. Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните
води од населени и индустриски места. Квалитетот на испуштената вода во 
водотекот треба да биде во согласност со Уредбата за категоризација на 
водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и Уредбата за 
класификација на водите (Сл.весник на РМ бр.18/99). 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО

РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 

ЛИНИИ 

Просторот е дефиниран за изработка на Урбанистички проект за 

инфраструктура за поставување на 20 kV кабелски вод , делница 

ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ - ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ на 20КV извод 

„Гевгелија-1“ – Општина Гевгелија. 
Целта на изработката на УП-то е дефинирање траса за каблирање на 
10/20кВ вод со основна класа на намена Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. 
ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД , со почитување на: важечкиот ДУП, 

потребата на Инвеститорот и согласно член 58  став (2) од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20). 
Документацијата ќе биде изработена според новите и тековни законски 
прописи, правилници и регулативи т.е. Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ. Бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање ( 
Сл.весник на РМ. Бр. 225/20). Сите поединечни елементи ќе содржат 
тексуален дел со билансни показатели за постојната и проектната состојба 
како и потребните графички прилози. 

Површината на проектниот опфат изнесува 1440,49 м2. 
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Должината на трасата е околу 700м1.  
 
Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно 
дејностите и активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, 
потребите на инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и 
Правилникот за урбанистичко планирање. Намената на новоформираниот 
опфат во целост е класифицирана со намена Е1.8 водови за пренос на 
електрична енергија. 
Проектниот опфат е дефиниран на јавно проментна површина за општа 
употреба  дефинирано во ДУП на град Гевгелија. Трасата на 
инфраструктурниот вод е дефиниран со инфраструктурна градежна линија. 
             
Согласно барањата на инвеститорот со овој УП , согласно член 58  став (2) 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), во 
проектниот опфат треба да се обезбедат услови за  поставување на нов 
среднонапонски кабел 10(20)кВ со основна класа на намена Е1.8 ВОДОВИ 
ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД. 

 
- Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД   

 
Новата делница се поставува на парцелите КП 7771/1 ; КП 6727/1 ; КП 
7154/1 ; КП 6996/1 ; КП 7247/1   (КО Гевгелија) , како што е опишано подоле 
во техничкиот опис.  
Со ова техничко решение се создаваат услови да се подобри доверливоста 
и преносниот капацитет на среднонапонскиот напоен вод на градот 
Гевгелија , односно се овозможува премин на поголемо напонско ниво 20КV ,  
со што на подолг рок се решава напојната среднонапонска  мрежа  на градот 
Гевгелија. 
Површината на проектниот опфат е формирана согласно мрежните правила 
за електродистрибуција , односно по должината  на трасата лево и десно е 
планиран заштитен коридор од по 1м кој влегува во проектниот опфат.  
 

 Почетна точка на новопланиран СН кабелски вод : 
Почетната точка на каблите е ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ (280006)  , од каде ќе 
се постави нов 20КV-тен кабел 3хNA2YXSf2Y1x240mm2 по тротоарот на 
улицата “ М.Тито” кон запад (КП 7771/1 КО Гевгелија).На кружниот тек врти 
на лево и ја сече улицата “Р.Бојмајлиев” и оди према старата касарна КП 
6727/1  РМ    КО Гевгелија и поминува покрај објектот на “ЦУК”. На 60м пред 
да сврти кон улицата ”Т.Камберов”, има мал полукруг (резерва за идна 
планирата трафостаница) и после свтрувањето на лево ја преминува 
повторно улицата ”Т.Камберов”( КП 7154/2  РМ    КО Гевгелија) и продолжува 
по тротоарот на север до улицата ”Т.Камберов”.Тука врти десно по 
тротоарот(КП 6996/1  РМ КОГевгелија) и ја преминува улицата “Титоградска” 
и доаѓа до ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ (280 007).      
 

Крајна точка на новопланиран СН кабелски вод : 
Крајна точка на кабловската делница е ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ (280 007).      
 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 1440,49, а должината на 
трасата е  околу 700м1 .  
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БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНИ 

ВИД НА ОБЈЕКТ ПОВРШИНА 

ЗА ГРАДБА m² 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

1 Е1.8 водови за пренос на 

електрична енергија 

високи и 

среднонапонски 

електрични водови 

(кабел) 

1.440,49 100,00 % 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.440,49 100,00 % 

Табела бр. 1 

Во табела 1 се прикажани нумеричките податоци за проектниот опфат согласно 
Урбанистичкиот проект . 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА 

УПОТРЕБА 

Согласно изводот од ДУП на град Гевгелија трасата е планирана да поминува 
во земјиште за општа употреба во сопственост на РСМ односно трасата е 
планирана да поминува во профилите на планираните улици по ДУП . 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА 

Постојните инсталации за водовод и канализација добиени од  ЈКП Комуналец 
Струмица, не се пресекуваат со новопланираната траса и нејзиниот проектен 
опфат.  Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за 
предметниот проектен опфат нема потреба од планирање на водоводна и 
канализациона инфраструктура. 

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, КЕЦ Гевгелија за потребите на 
проектот за премин на среднонапонската напојна мрежа на град Гевгелија од 
10КV на 20КV-тно напонско ниво , има потреба од замена на стара кабловска 
делница помеѓу трафостаниците ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ и ТС10(20)/0,4КV “ 
Аврам “ на 20КV-тниот извод „Гевгелија-1“.Заради одбрана е нова траса каде  
ќе се постави нов 20КV-тен кабел 3xNA2XSf2Y 1x240mm2 со должина од 
околу 700м. 

Новата делница се поставува на парцелите КП 7771/1 ; КП 6727/1 ; КП 
7154/1 ; КП 6996/1 ; КП 7247/1   (КО Гевгелија) , како што е опишано подоле 
во техничкиот опис.  
Со ова техничко решение се создаваат услови да се подобри доверливоста 
и преносниот капацитет на среднонапонскиот напоен вод на градот 
Гевгелија , односно се овозможува премин на поголемо напонско ниво 20КV , 
со што на подолг рок се решава напојната среднонапонска  мрежа  на градот 
Гевгелија. 
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Кабелот по целата должина на трасата треба да биде полежен во систем од 
три едножилни кабли врзани во триаголник во ров со ширина од 0,45м и 
длабочина од 0,8м.  
 

КАРАКТЕРИСТИКИ НА 10(20)kV КАБЕЛСКИ ПРИКЛУЧЕН ВОД 

 
Ископот на кабелскиот ров треба да се изведе рачно или машински, со 
внимателно копање. Ваквото барање е заради можноста за постоење на 
подземни инсталации кои не се очекувани приископот. 
При ископ на ровот, доколку дојде до обрушување на земјата, треба да се 
изврши потпирање на страните на ровот. Ширината на дното на ровот треба 
да е 0.45 m и длабочина на ровот од 0.8 m на регулирана површина. 
Кабелскиот вод се положуваат во триаголен сноп. 
 Затрупувањето на ровот се изведува во слоеви со нивно набивање а 
површината на ровот треба да се врати во првобитната состојба. По 
затрупувањето на ровот потребно е горната површина да се доведе во иста 
состојба како и пред копањето, со машинско набивање на земјата, ставање 
слој шљунак со потребната дебелина. Над положените кабли треба да се 
положи пластифицирана предупредувачка лента по целата должина на 
ровот. По должина на целата кабелска траса, се препорачува да се вгрaдат 
и бетонски ознаки со метална плочка за обележување на кабелската траса. 
Каблите механички се заштитуваат со поставување на пластични “ГАЛ” 
штитници . Во кабелскиот ров се предвидува полагање на FeZn лента 
40x4mm, по целата должина на трасата.Лентата треба се поврзе со 
заземјувачкиот систем на трафостаницата, а со цел за негово подобрување. 
 

ДИРЕКТНО ПОЛАГАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ КАБЛИ ВО ЗЕМЈА 

 
Се препорачува директно полагање на енергетски каблови во земја, во 
кабелски ров чии димензии зависат од номиналниот напон на кабелот, видот 
на земјиштето како и од бројот на кабли кои се полагаат во истиот ров. 
Нормална длабочина на ровот во кој се полага кабелот изнесува: 

 1.1 m за кабли 35kV 
 0.7 –0.8m за кабли 1 kV, 10 kV и 20kV 

Отстапувања се дозволени на помали должини при вкрстување со други 
кабли и инсталации, како и во случаи на неповолни услови на полагање. 
Доколку кабелот се полага на помали длабочини поради разни препреки или 
други инсталации, потребно е да се предвиди дополнителна заштита од 
механички оштетувања со примена на заштитни цевки, бетонски заштитници 
и сл. Кабелот се полага во средина на слој од песок и шљунак кој е со 
дебелина 0.2 m. над дното на кабелскиот ров.За набивање на овој слој треба 
да се користат исклучително рачни набивачи. Кабелскиот ров се копа како 
отворен ров.Само во случај на вкрстување на кабелот со железничка пруга 
или со пат или улица каде не смее да се прекинува сообраќајот се врши 
бушење на отвор за цевка низ која се провлекува кабелот.Ова мора да се 
врши многу внимателно, да не дојде до оштетување на друга инсталација. 
Ископаниот кабелски ров мора да биде видливо обележан, поради сигурност 
на пешаците и возилата.Влезовите во куќи и деловни простории треба да 
имаат соодветни премостувања. Затрупувањето на кабелскиот ров се врши 
со земја од откопот или со новодонесена земја во слоеви од по 0.3 m. 
Слоевите од земја над постелицата од песок и шљунак се набиваат со 
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механички набивачи. При затрупувањето на кабелскиот ров, над кабелот 
вдолж целата траса треба да се постави пластична предупредувачка лента: 

 при полагање на кабел на регулирани површини се поставува една 
предупредувачка лента на 0.4 m над кабелот (сл.1), 

 при полагање на кабелот на нерегулирани површини се поставуваат две 
предупредувачки ленти од кои првата е на 0.3 m, а втората на 0.5 m над 
кабелот  

 ако во исти ров се полагаат повеќе кабли, тогаш бројот на 
предупредувачки ленти и нивното меѓусебно растојание треба да бидат така 
одбрани да сите кабли бидат “покриени” со предупредувачки ленти 

Пластичната педупредувачка лента е со црвена боја со втиснат натпис за 
внимателност, ширината на траката треба да биде околу 10 cm, а квалитетот 
на материјалот треба да гарантира век на траење од околу 30 години. 

1 предупредувачка лента;  2 набиена земја во слоеви;  3 кабел; 

 4 песок 

1 СН кабел;  2 НН кабел;  3 песок;  4 набиена земја во слоеви; 

5 предупредувачка лента;  6 цигли; 
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За премин под пат во урбанизирани населби наместо кабелска 

канализација може  да се користи и директно полагање на кабли во земја, 

во ров со длабочина 1.4 m се поставува постелица на кабелот која е 

претходно опишана, над неа се поставуваат армирно-бетонски плочи, слој 

на земја и слој на мршав бетон МБ-15 (сл.3). 

После полагањето, изработката на кабелските спојници и завршници, 

напонското испитување на комплетниот кабелски вод и затрпувањето, 

кабелската траса се доведува во првобитната состојба т.е. вишокот на 

земја се одвезува на планирано место, се поправаат и асфалтираат 

сообраќајниците и т.н. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 кабел;  2 песочна постелица;  4 армиранобетонска плоча; 

3 слој на земја;  5 предупредувачка лента;  6 бетон МБ 15  7 
тампон на патот 

сл. 3 
 
 

КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за 
предметниот проектен опфат нема потреба од планирање на  комуникациска 
инфраструктура. Согласно добиените податоци и информации од 
Македонски Телеком АД – Скопје во близина на проектниот опфат има 
инсталации во нивна сопственост односно бакарен кабел кој се пресекува со 
новопланираниот СН подземен вод поради тоа при реализација на трасата  
да се почитуваат правитала за приближување и вкрстување на енергетски 
кабли со телекомуникациската мрежа. 
 

ПРИБЛИЖУВАЊЕ И ВКРСТУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ И 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ 

Дозволено е паралелно водење на енергетски и телекомуникациски кабел на 

меѓусебно растојание од најмалку: 

 0.5 m за кабли 1 kV, 10 kV и 20kV 

 

 1 m за кабли 35kV 
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Вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабел се врши на меѓусебно 

растојание од најмалку 0.5 m. 

Аголот на вкрстување треба да биде: 

 во населени места најмалку 30о, а по можност што поблиску

до90о,

 вон населени места најмалку45о.

Енергетскиот кабел по правило се поставува под телекомуникацискиот 

кабел.Доколку неможат да се постигнат растојанијата кои се претходно 

дадени на местото на вкрстување енергетскиот кабел треба да се вовлече 

во заштитна цевка, но и тогаш растојанието несмее да биде помало од 0.5 

m. Растојанијата и аглите на вкрстување кои се претходно дадени не се

однесуваат на оптички кабли.Телекомуникациските кабли кои исклучително 

служат за потребите на електродистрибуциите можат да се полагаат во 

исти ров со енергетски кабли на растојание не помало од 0.2 m. 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

Поради стецифичноста на намената на УП нема потреба од 
сообраќајни решенија и сообраќајното решение во Изводот од ДУП во 
целост се превзема. Карактеристично за проектниот плански опфат е тоа 
што во одредени делови истиот е планиран во коридорот на планираната 
улична мрежа.  

Оваа улична мрежа е во рангот на локални пристапни и сервисни  
улици и согласно Записникот од терен од ЈПДП истите не спагаат во 
каретгоријата на улици од државно значење со надлежност на Јавно 
претпријатие за државни патишта и се се потребни дополнително дозволи и 
согласности при поставување на подземна инфраструктура во профилнот на 
истите. 
Почетната точка на каблите е ТС10(20)/0,4КV “ Ѓупска “ (280006)  , од каде ќе 
се постави нов 20КV-тен кабел 3хNA2YXSf2Y1x240mm2 по тротоарот на 
улицата “ М.Тито” кон запад (КП 7771/1 КО Гевгелија).На кружниот тек врти 
на лево и ја сече улицата “Р.Бојмајлиев” и оди према старата касарна КП 
6727/1  РМ    КО Гевгелија и поминува покрај објектот на “ЦУК”. На 60м пред 
да сврти кон улицата ”Т.Камберов”, има мал полукруг (резерва за идна 
планирата трафостаница) и после свтрувањето на лево ја преминува 
повторно улицата ”Т.Камберов”( КП 7154/2  РМ    КО Гевгелија) и продолжува 
по тротоарот на север до улицата ”Т.Камберов”.Тука врти десно по 
тротоарот(КП 6996/1  РМ КОГевгелија) и ја преминува улицата “Титоградска” 
и доаѓа до ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ (280 007).     

Крајна точка на новиот надземен 10(20) кV вод 
Крајна точка на кабловската делница е ТС10(20)/0,4КV “ Аврам “ (280 007).   

Номинален напон 
10(20) kV 
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Проводник 
3хNA2YXSf2Y 1x240mm2 
 
Должина на новиот подземен кабелски 10(20)кV вод 
Должината на подземниот 10(20) кV вод ќе изнесува околу 700m 

 
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Предметниот простор со површина од (1440,49 м2) претставува градежно 
неизграден простор. Бидејки проектната задача е со веќе однапред 
дефинирана цел и со дадени насоки од нарачателот, новоппроектираната 
урбанистичка документација на планскиот опфат се проектира со 
дефинирана траса за инфраструктурен електричен вод и дефинирана 
класификација на намена 

 Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија. 
 
Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 

Класификација на намена - Е 1.8 Водови за пренос на електрична енергија; 

Должина на електричен вод ,10(20) кв подземен далновод: 700 м1 

Површина на плански опфат : 1440,49 м2 
 
Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени 
добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 
 
 

5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

5.1 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

 

При изработка на Основен проект за објектите  треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), 
Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и 
другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
  

5.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
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проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не 
се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со 
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

5.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови 
на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување 
на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење 
на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под 
вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

5.4 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

Бидејки се работи за инфраструктурен линиски опфат не се очекува 

свеклување на земјиштето. На менстата даке поради конфиурацијата на 

конфигурацијата на теренот можно е настанување на свлекување на 

земјиштето  при проектирање на објектот потребно е да се израбори 

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
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ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН

ФОНД  И ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА

ИНФРАСТРУКТУРА

3

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД

И ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА                        1:1000

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ЈАНУАРИ 2022

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЕВН-Македонија АД КЕЦ ГЕВГЕЛИЈА

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

У-25/21  1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

ЗА ПРЕМИН НА СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА ГРАД

ГЕВГЕЛИЈА ОД 10Kv НА  20Kv НАПОНСКО НИВО

ОДНОСНО СРЕДНОНАПОСНКА КАБЕЛСКА ВРСКА ПОМЕЃУ

ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО ГЕВГЕЛИЈА

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

САЊА МИТАШ ИВАНОВА м.и.а.   овл. бр.  0 .0578 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - планер соработник

ЉУБИЦА МИЦЕВСКА м.и.а. - планер соработник

ЕМИЛИЈА КЉОНКОВА м.и.а. - планер соработник

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

ЗА ПРЕМИН НА СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА

ГРАД ГЕВГЕЛИЈА ОД 10Kv НА  20Kv НАПОНСКО

НИВО ОДНОСНО СРЕДНОНАПОСНКА КАБЕЛСКА

ВРСКА ПОМЕЃУ ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО

ГЕВГЕЛИЈА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1440.49 м²

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

ЛЕГЕНДА:

ПОСТОЈНА УЛИЦА - АСФАЛТ

ПОСТОЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ

ПОСТОЕН 0.4 kV СТОЛБ

ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНА КАБЕЛСКА КАНАЛИЗАЦИЈА-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 10(20)/0.4kV

ПОСТОЕН КАНАЛ-АЕК

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ-АЕК

ПОСТОЕН КОАКСИАЛЕН КАБЕЛ-АЕК

ПЛАНИРАН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД-ЕВН
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4kV  НАДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД

Легенда:

ПОСТОЕН ТРОТОАР

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА ЛИНИЈА
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРА 1:1000

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA: 
ЈАНУАРИ 2022

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЕВН-Македонија АД КЕЦ ГЕВГЕЛИЈА

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

У-25/21  1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

ЗА ПРЕМИН НА СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА ГРАД

ГЕВГЕЛИЈА ОД 10Kv НА  20Kv НАПОНСКО НИВО

ОДНОСНО СРЕДНОНАПОСНКА КАБЕЛСКА ВРСКА ПОМЕЃУ

ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО ГЕВГЕЛИЈА

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

САЊА МИТАШ ИВАНОВА м.и.а.   овл. бр.  0 .0578 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - планер соработник

ЉУБИЦА МИЦЕВСКА м.и.а. - планер соработник

ЕМИЛИЈА КЉОНКОВА м.и.а. - планер соработник

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

ЗА ПРЕМИН НА СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА

ГРАД ГЕВГЕЛИЈА ОД 10Kv НА  20Kv НАПОНСКО

НИВО ОДНОСНО СРЕДНОНАПОСНКА КАБЕЛСКА

ВРСКА ПОМЕЃУ ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО

ГЕВГЕЛИЈА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1440.49 м²

ЛЕГЕНДА:

ПОСТОЕН 0.4kV СТОЛБ

ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНА КАБЕЛСКА КАНАЛИЗАЦИЈА-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 10(20)/0.4kV

ПОСТОЕН КАНАЛ-АЕК

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ-АЕК

ПОСТОЕН КОАКСИАЛЕН КАБЕЛ-АЕК

ПЛАНИРАН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД-ЕВН

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4kV  НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД

НОВОПЛАНИРАН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m
ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА ЛИНИЈА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m
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Постоен тротоар
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН

6

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН 1:1000

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATТА:
јАНУАРИ 2022

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЕВН-Македонија АД КЕЦ ГЕВГЕЛИЈА

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0231

- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

У-25/21  1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

ЗА ПРЕМИН НА СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА ГРАД

ГЕВГЕЛИЈА ОД 10Kv НА  20Kv НАПОНСКО НИВО

ОДНОСНО СРЕДНОНАПОСНКА КАБЕЛСКА ВРСКА ПОМЕЃУ

ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО ГЕВГЕЛИЈА

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а.   овл. бр.  0 .0363 - планер

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0 .0500 - планер

САЊА МИТАШ ИВАНОВА м.и.а.   овл. бр.  0 .0578 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - планер соработник

ЉУБИЦА МИЦЕВСКА м.и.а. - планер соработник

ЕМИЛИЈА КЉОНКОВА м.и.а. - планер соработник

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА

ЗА ПРЕМИН НА СРЕДНОНАПОНСКА МРЕЖА НА

ГРАД ГЕВГЕЛИЈА ОД 10Kv НА  20Kv НАПОНСКО

НИВО ОДНОСНО СРЕДНОНАПОСНКА КАБЕЛСКА

ВРСКА ПОМЕЃУ ТС ЃУПСКА И ТС АВРАМ, КО

ГЕВГЕЛИЈА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1440.49 м²

ЛЕГЕНДА:

ПОСТОЕН 0.4kV  СТОЛБ

ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНА КАБЕЛСКА КАНАЛИЗАЦИЈА-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 10(20)/0.4kV

ПОСТОЕН КАНАЛ-АЕК

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ-АЕК

ПОСТОЕН КОАКСИАЛЕН КАБЕЛ-АЕК

ПЛАНИРАН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД-ЕВН

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4kV  НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД

НОВОПЛАНИРАН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР

ГЛ

1,2...

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ
БРОЈ НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА
Е - ИНФРАСТРУКТУРА
Е1.8 - водови за пренос на
електрична енергија

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

ПОСТОЈНА УЛИЦА - АСФАЛТ

ПОСТОЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ

Легенда:

ПОСТОЕН ТРОТОАР

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА ЛИНИЈА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m
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2. Крајна точка на кабелскиот вод: Постоечка трафостаница ТС 10(20)/0.4 kV „Аврам“ 
(МБ 280007) на КП бр. 7206 (КО Гевгелија) 
 

3. Траса на водот: Претходно утврдена од страна на Инвеститорот 
 

4. Номинален напон: 10(20) kV 
 



X 
 
 

5. Кабел: Кабелски вод со енергетски кабел тип NA2XS(F)2Y  
3 x 1 x 240/25 mm² RM Uо/U  12/20 kV, положени во 
заеднички земјен ров 

 

6. Должина на кабелска траса: 689.22 метри 

 

7. Должина на кабелски вод: 780 метри (со вклучена резерва - шлинга за  
„влез – излез“ приклучок на идна ТС) 

 
 
        ИНВЕСТИТОР, 
        ЕВН – Македонија АД – Скопје 
        КЕЦ Гевгелија 

 
       ___________________________ 
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1.  Вовед 

За потребите на проектот на КЕЦ Гевгелија за премин на среднонапонската напојна 
мрежа на град Гевгелија од 10 kV-тно на 20 kV-тно напонско ниво, има потреба од замена на 
старата кабелска делница помеѓу трафостаниците ТС 10(20)/0.4 kV “ Ѓупска“ и ТС 10(20)/0.4 kV 
„Аврам“, на 20 kV-тниот извод „Гевгелија-1“. 

Предвидена е нова кабелска траса, покрај рабовите на улиците „Маршал Тито“, „Ристо 
Бојмалиев“ и „Танче Камберов“, односно низ катастарските парцели бр. 7771/1, 6727/1, 6727/26, 
7154/1 и 6996/1. 

Планирана е изградба на нов 10(20) kV подземен кабелски вод помеѓу ТС 10(20)/0.4 kV “ 
Ѓупска“ и ТС 10(20)/0.4 kV „Аврам“, со поставување на едножилни енергетски кабли тип 
NA2XS(F)2Y 3 x 1 x 240/25 mm² RM Uо/U 12/20 kV, положени во заеднички земјен ров. 

Со новото техничко решение за премин на 20 kV-тно напонско ниво, на подолг рок се 
подобрува доверливоста и преносниот капацитет на среднонапонската напојна мрежа во тој дел 
од градот Гегелија. 

Типот и пресекот на кабелот, како и начелниот избор на кабелската траса се извршени од 
страна на ЕВН – Македонија АД – Скопје; КЕЦ Гевгелија. 

Идејниот проект е изработен во се според Законот за градeње (“Службен весник на РМ” 
број (130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 142/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и Сл.весник на РС Македонија бр. 244/19, 18/20, 279/20), Правилникот за технички 
нормативи за изградба на надземни електроенергетски водови со номинален напон од 1 kV до 
400 kV (Сл. Весник на СФРЈ бр. 65/1988), останати важечки прописи, нормативи и стандарди, 
како и препораките на ЕВН – Македонија АД – Скопје. 



Инвеститор:  Изработувач: Идеен проект за линиска 
инфраструктурна градба 

Тех. број: 
стр.2 ЕВН-Македонија АД 

Скопје 
ГОРЕКС ДОО 

Скопје 1298-1-К10 

 

Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија од 10 kV на 20 kV напонско ниво -  
Среднонапонска кабелска врска помеѓу ТС Ѓупска и ТС Аврам, КО Гевгелија, Општина Гевгелија 

Е 

 

 

2.  Технички податоци за 10(20) kV кабелски вод 

Објект: Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија 
од 10 kV на 20 kV напонско ниво - Среднонапонска 
кабелска врска помеѓу ТС Ѓупска и ТС Аврам,  
КО Гевгелија, Општина Гевгелија 

Локација: Југозападниотдел на град Гевгелија, покрај улиците 
„Маршал Тито“, „Ристо Бојмалиев“ и „Танче 
Камберов“, односно низ катастарските парцели  
бр. 7771/1, 6727/1, 6727/26, 7154/1 и 6996/1. 

Почетна точка на кабелскиот вод: Постоечка трафостаница ТС 10(20)/0.4 kV „Ѓупска“ 
(МБ 280006) на КП бр. 7091 (КО Гевгелија) 

Крајна точка на кабелскиот вод: Постоечка трафостаница ТС 10(20)/0.4 kV „Аврам“ 
(МБ 280007) на КП бр. 7206 (КО Гевгелија) 

Работен напон: 10(20) kV 

Тип на кабел и пресек: NA2XS(F)2Y 3 x 1 x 240 mm² RM25 UO/U 12/20 kV 

Должина на кабелска траса: 689.22 метри 

Должина на кабелски вод: 780 метри (со вклучена резерва -  
шлинга за „влез – излез“ приклучок  
на идна ТС) 
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3.  Технички податоци за кабелот 

NA2XS(F)2Y 1 x 240 mm² RM/25 UO/U 12/20 kV 

Ознака по МКС: XHE 49-A 

Ознака по DIN: NA2XS(F)2Y 

Проводник: Алуминиумски, едножилен 

Пресек на проводник: 240 mm² 

Надворешен дијаметар на кабел: 39 - 44 mm 

Тежина на кабел: 1876 kg/km 

Изолација: Умрежен полиетилен (XLPE) DIX8 
(според DIN VDE 0276-620PVC 

Радиус на свиткување: 630 mm 

Дозволена сила на влечење 
при положување: 3 daN/mm² 
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4.  Опис на 10(20) kV кабелскиот вод 

Кабелската траса започнува од постоечката трафостаница ТС 10(20)/0.4 kV „Ѓупска“  
(МБ 280006) на КП бр. 7091 (КО Гевгелија). 

Веднаш по излезот од трафостаницата, кабелската траса се протега 50-тина метри по 
тротоарот на улицата „Маршал Тито“ во насока на кружниот тек, свртува лево во лак, следејќи го 
кружниот тек, а потоа го вкрстува коловозот на улицата „Ристо Бојмалиев“. 

Оттука, кабелската траса со еден релативно долг потег од 220 метри, се насочува кон југ – 
југозапад, низ КП бр. 6727/1, кон старата касарна, покрај објектот на ЦУК. 

На 60-тина метри пред крајот на оваа делница, односно наредното свртување на трасата, 
се остава резерва во должината на каблите, односно се прави таканарачена шлинга, што ќе ја 
поедностави изведбата на кабелски приклучок „влез – излез“ за идна планирана трафостаница 
ТС 10(20)/0.4 kV, оддалечена цца 40 метри западно од предметната кабелска траса. 

Понатаму, кабелската траса релативно остро свртува кон исток – североисток, и со еден 
потег од 195 метри се насочува кон улицата „Ристо Бојмалиев“,  

Во продолжение кабелската траса го вкрстува коловозот на улицата „Ристо Бојмалиев“, 
свртува по тротоарот кон север – северозапад, во насока на крстосницата со улицата „Танче 
Камберов“. 

На крстосницата со улицата „Танче Камберов“, кабелската траса свртува десно по 
тротоарот на истата улица. 

После 70-тина метри, кабелската траса преминува преку коловозот на улицата 
„Титоградска“, и по уште 15-тина метри доаѓа до локацијата на постоечката трафостаница ТС 
10(20)/0.4 kV „Аврам“ (МБ 280007) на КП бр. 7206 (КО Гевгелија). 

Кабелската траса е претставена на цртеж бр. Е 001. 
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5.  Карактеристики на 10(20) kV кабелски вод 

Ископот на кабелскиот ров треба да се изведе рачно или машински, со внимателно 
копање. Ваквото барање е заради можноста за постоење на подземни инсталации кои не се 
очекувани при ископот. 

При ископ на ровот, доколку дојде до обрушување на земјата, треба да се изврши 
потпирање на страните на ровот. 

Кабелскиот вод се изведува со три едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y  1 x 240 RM/25 mm² 
UO/U 12/20 kV, положени во заеднички кабелски ров, во вид на триаголнест сноп, а на начин 
претставен на цртеж бр. Е 002. 

Широчината на дното на ровот треба да изнесува 0.4 m, а длабочината на ровот, најмалку 
0.8 m на регулирана површина. 

Затрупувањето на ровот се изведува во слоеви со нивно набивање а површината на 
ровот треба да се врати во првобитната состојба. 

На делниците каде кабелската траса се протега по зацврстена површина, прекривката 
(асфалт, бетон и сл.) треба соодветно да се возобнови. 

Вдолж вкрстувањето на кабелската траса со коловозите на улиците, триаголнестиот сноп 
од енергетски кабли треба да биде вовлечен во заштитна дебелоѕидна PVC цевка Ø 160 mm, 
поставена во претходно ископаниот ров. 

Над положените кабли треба да се положи пластифицирана предупредувачка лента по 
целата должина на ровот. 

Доколку Инвеститорот смета дека е потребно, може да се вгрaдат и други ознаки за 
обележување на кабелската траса. 

Каблите механички се заштитуваат со поставување на пластични “ГАЛ” штитници на 
начин кој е претставен на цртеж бр. Е 002. 

Во кабелскиот ров се предвидува полагање на FeZn лента 40 x 4 mm, по целата должина 
на трасата. Поцинкуваната лента треба се поврзе со заштитните заземјувања на постоечките 
трафостаници ТС 10(20)/0.4 kV „Ѓупска“ и ТС 10(20)/0.4 kV „Аврам“. 
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6.  Вкрстување и паралелно водење на 10(20) kV кабелска траса со 
други инсталации и сообраќајници 

По добивањето на подлогите од претпријатијата кои поседуваат подземни 
инфраструктурни инсталации може да бидат согледани евентуални вкрстувања и паралелно 
водење на кабелскиот вод со исти. При таков случај, во Основниот проект истите ќе бидат 
третирани согласно важечките прописи, нормативи и стандарди за таков вид на инсталации како 
и барањата на сопствениците на инсталациите. 
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7.  Упатство за поставување на енергетски кабли 

7.1.  Директно полагање на енергетски кабли во земја 

Се препорачува директно полагање на енергетски каблови во земја, во кабелски ров чии 
димензии зависат од номиналниот напон на кабелот, видот на земјиштето како и од бројот на 
кабли кои се полагаат во истиот ров. 

Нормална длабочина на ровот во кој се полага кабелот изнесува: 
 1.1 m   за кабли 35 kV 
 0.7 – 0.8 m  за кабли 1 kV, 10 kV и 20 kV 

Отстапувања се дозволени на помали должини при вкрстување со други кабли и 
инсталации, како и во случаи на неповолни услови на полагање.  

Доколку кабелот се полага на помали длабочини поради разни препреки или други 
инсталации, потребно е да се предвиди дополнителна заштита од механички оштетувања со 
примена на заштитни цевки, бетонски заштитници и сл. 

Кабелот се полага во средина на слој од песок и шљунак кој е со дебелина 0.2 m. над 
дното на кабелскиот ров. За набивање на овој слој треба да се користат исклучително рачни 
набивачи. 

Кабелскиот ров се копа како отворен ров. Само во случај на вкрстување на кабелот со 
железничка пруга или со пат или улица каде не смее да се прекинува сообраќајот се врши 
бушење на отвор за цевка низ која се провлекува кабелот. Ова мора да се врши многу 
внимателно, да не дојде до оштетување на друга инсталација. 

Ископаниот кабелски ров мора да биде видливо обележан, поради сигурност на пешаците 
и возилата. Влезовите во куќи и деловни простории треба да имаат соодветни премостувања. 

Затрупувањето на кабелскиот ров се врши со земја од откопот или со новодонесена земја 
во слоеви од по 0.3 m. Слоевите од земја над постелицата од песок и шљунак се набиваат со 
механички набивачи. При затрупувањето на кабелскиот ров, над кабелот вдолж целата траса 
треба да се постави пластична предупредувачка лента: 

 при полагање на кабел на регулирани површини се поставува една 
предупредувачка лента на 0.4 m над кабелот (сл. 1), 

 при полагање на кабелот на нерегулирани површини се поставуваат две 
предупредувачки ленти од кои првата е на 0.3 m, а втората на 0.5 m над кабелот (сл. 1), 

 ако во исти ров се полагаат повеќе кабли, тогаш бројот на предупредувачки ленти 
и нивното меѓусебно растојание треба да бидат така одбрани да сите кабли бидат “покриени” 
со предупредувачки ленти (сл. 2). 
Пластичната педупредувачка лента е со црвена боја со втиснат натпис за внимателност, 

ширината на траката треба да биде околу 10 cm, а квалитетот на материјалот треба да 
гарантира век на траење од околу 30 години. 
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1 предупредувачка лента;  2 набиена земја во слоеви;  3 кабел;  4 песок 

сл. 1 

 
 

 

 
 

1 СН кабел;  2 НН кабел;  3 песок;  4 набиена земја во слоеви;  
5 предупредувачка лента;  6 цигли;  

сл. 2 

 
За премин под пат во урбанизирани населби наместо кабелска канализација може да се 

користи и директно полагање на кабли во земја, во ров со длабочина 1.4 m се поставува 
постелица на кабелот која е претходно опишана, над неа се поставуваат армирно-бетонски 
плочи, слој на земја и слој на мршав бетон МБ-15 (сл. 3). 

После полагањето, изработката на кабелските спојници и завршници, напонското 
испитување на комплетниот кабелски вод и затрпувањето, кабелската траса се доведува во 
првобитната состојба т.е. вишокот на земја се одвезува на планирано место, се поправаат и 
асфалтираат сообраќајниците и т.н. 
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1 кабел;  2 песочна постелица;  4 армиранобетонска плоча;   
3 слој на земја;  5 предупредувачка лента;  6 бетон МБ 15  7 тампон на патот 

сл. 3 

 

7.2.  Приближување и вкрстување на енергетски кабел со други подземни 
инсталации 

 
7.2.1.  Приближување и вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабли 

Дозволено е паралелно водење на енергетски и телекомуникациски кабел на меѓусебно 
растојание од најмалку: 

 0.5 m за кабли 1 kV, 10 kV и 20 kV 
 1 m за кабли 35 kV 

Вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабел се врши на растојание од најмалку 
0.5 m. 

Аголот на вкрстување треба да биде: 
 во населени места најмалку 30о, а по можност што поблиску до 90о, 
 вон населени места најмалку 45о. 

Енергетскиот кабел по правило се поставува под телекомуникацискиот кабел. 
Доколку неможат да се постигнат растојанијата кои се претходно дадени на местото на 

вкрстување енергетскиот кабел треба да се вовлече во заштитна цевка, но и тогаш растојанието 
несмее да биде помало од 0.5 m. 

Растојанијата и аглите на вкрстување кои се претходно дадени не се однесуваат на 
оптички кабли.  

Телекомуникациските кабли кои исклучително служат за потребите на 
електродистрибуциите можат да се полагаат во исти ров со енергетски кабли на растојание не 
помало од 0.2 m. 
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7.2.2.  Приближување и вкрстување на енергетски кабел со цевки на водовод и 

канализација 
Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над водоводни и 

канализациски цевки. 
Хоризонталното растојание на енергетскиот кабел од водоводна или канализациска цевка 

треба да изнесува најмалку 0.5 m за кабли 35 kV т.е. најмалку 0.4 m за останатите кабли. 
При вкрстување, енергетски кабел може да биде положен под или над водоводна или 

канализациска цевка на растојание од најмалку 0.4 m за кабли 35 kV односно најмалку 0.3 m за 
останатите кабли. 

Доколку неможат да се постигнат растојанијата претходно дадени, на тие места 
енергетскиот кабел треба да се провлече низ заштитна цевка. На местата на паралелно водење 
или вкрстување на енергетски кабел со водоводни или канализациски цевки, кабелскиот ров се 
копа рачно (без употреба на механизација). 

 
7.2.3.  Приближување и вкрстување на енергетски кабел со топловод 

Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над топловод. При 
вкрстување, енергетскиот кабел се полага над топловод, а во исклучителни случаеви под 
топловод. 

Помеѓу енергетски кабел и топловод се поставува топлотна изолација од полиуретан, 
пенлив бетон и т.н. (сл. 4). 

Хоризонталното растојание помеѓу енергетскиот кабел и надворешната ивица на каналот 
за топловод треба да изнесува најмалку 0.7 m за кабли 35 kV, односно 0.6 m за останатите 
кабли. 

Доколку неможе да се постигнат претходно дадените најмали растојанија се применуваат 
дополнителни заштитни мерки со кои се обезбедува да топлотното влијание на топловодот врз 
кабелот не биде поголемo од 20оС. Заштитни мерки се следните: 

 зајакната изолација помеѓу топловодот и енергетскиот кабел, 
 примена на кабли со изолација од вмрежен полиетилен (XP00; XHE 49-A и сл.) 
 примена на метални екрани помеѓу кабелот и топловодот и други. 

При вкрстување и паралелно водење на енергетски кабел за јавно осветлување и 
топловод треба да се оствари растојание од најмалку 0.3 m. 
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1 површина на тло  2 предупредувачка лента;  3 пластична цевка ∅ 160;   
4 кабел;  5 изолација од пенлив бетон; 

сл. 4 

 

 
сл. 5 

 

 
7.2.4.  Приближување и вкрстување на енергетски кабел со гасовод 

Не е дозволено паралелно водење на енергетски кабли под или над гасовод. 
Растојанието помеѓу енергетски кабел и гасовод при вкрстување и паралелно водење 

треба да биде најмалку: 
 0.8 m во населено место 
 1.2 m вон населено место  

Растојанијата можат да се намалат до 0.3 m ако кабелот се положи во заштитна цевка со 
должина најмалку 2 m од двете страни на вкрстувањето или по целата должина на паралелното 
водење. 
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7.2.5.  Приближување и вкрстување на енергетски кабли 

Меѓусебното растојание на енергетски кабли (повеќежилни кабли или кабелски сноп од 
три едножилни кабли) во ист ров се одредува врз основа на струјното оптоварување на истите, 
но не смее да биде помало од 0.07 m при паралелно водење, односно 0.2 m при вкрстување. 

За обезбедување на пропишаното растојание при паралелно водење т.е. недопирање на 
каблите потребно е по целата должина на трасата да се постават бетонски опеки на меѓусебно 
растојание од 1 m. 

 
7.2.6.  Вкрстување на енергетски кабел со пат вон населено место 

Вкрстување на кабелски вод со пат вон населено место се врши така што кабелот се 
полага во бетонски канал или бетонска или пластична цевка навлечена во хоризонтално 
избушен отвор. Со тоа се обезбедува замена на кабелот без раскопување на патот. 

Вертикалното растојание помеѓу горната ивица на кабелската канализација и површината 
на патот треба да изнесува најмалку 0.8 m. 

Растојанието помеѓу кабелскиот вод и пат вон населено место при паралелно водење, 
односно приближување изнесува: 

 за автопат и пат од прв ред: најмалку 5 m за паралелно водење и најмалку 3 m за 
приближување, 

 за патишта под прв ред: најмалку 3 m за паралелно водење и најмалку 1 m за 
приближување. 

 
7.2.7.  Полагање на енергетски кабли преку мостови 

За полагање преку мостови се препорачува користење на кабли со полимерна изолација и 
полимерен плашт (XP00-AS, XHE 49-A и др.). 

За полагање преку мост дозволено е користење на хартиени кабли со алуминиумски 
плашт, тип NPHA 03-A. Не е дозволено полагање на енергетски кабли со оловен плашт. 

Се препорачува полагањето на енергетските кабли да биде под пешачката стаза на 
мостот во канали или цевки. Овие канали (цевки) не смее да се користат за атмосферски води и 
мора да биде овозможено природно ладење на каблите во цевките. Дозволено е слободно 
полагање по конструкцијата на мостот ако енергетските кабли се непристапни на нестручни лица 
и ако се заштитени од директно влијание на сончевите зраци. 

Енергетските кабли под мостовите, доколку е можно, треба да се полагаат во еден дел, 
без употреба на спојници. Во спротивно кабелската спојница треба да е оддалечена најмалку 10 
метри од краевите на мостот. 

Треба да се избегнува полагање на каблите под дрвени мостови. Во спротивно каблите 
треба да се полагаат во пластични или метални цевки. 

На премините на енергетските кабли од челичната конструкција на мостовите на 
страничните потпирачи, како и на премините на дилетационите делови на мостот, потребно е да 
се остави соодветна резерва. 
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7.3.  Полагање на едножилни енергетски кабли 

Се препорачува полагање на едножилни кабли (XHE 49-A и др.) во триаголнест сноп. На 
пократки делници дозволено е и полагање во хоризонтална рамнина на меѓусебно растојание од 
0.07 m. 

Снопот се формира со провлекување на каблите низ соодветна матрица при одмотување 
од три котури. Формираниот сноп на секој 1-2 метри се зацврстува (обмотува) со обујмица или 
самолеплива лента. 

  

    
 
                а) во триаголен сноп                                                     б) во хоризонтална рамнина 
Дозволено е поединечно провлекување на едножилен кабел низ цевка од 

неферомагнетен материјал по услов цевката да не е подолга од 20 метри.  
Дозволено е провлекување на сноп од три едножилни кабли од сите три фази низ челична 

цевка. 
За прицврстување на едножилни кабли можат да се користат само обујмици од 

неферомагнетен материјал (бакар, алуминиум, пластика и т.н.). 
На двата краја на кабелскиот вод потребно е галвански да се поврзат металните 

плаштови на сите три едножилни кабли и овој спој да се заземји. 
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4746 Broj na Katastarska parcela

Kota na teren

Broj na detalna to~ka

Postojna Katastarska evidencija

Pomo{na linija

Objekt

Pomo{en objekt

Stanben objekt

Predlog trasa

Nov objekt

Nadzemen kablovski orman

Trafostanica

Telefonski stolb

Dalek.nizok napon drven/betonski

Reviziono okno kru`no

@i~ana ograda

ТС 10(20)/0.4 kV
„Ѓупска“

ТС 10(20)/0.4 kV
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место за резерва
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1:1000

Razmera Crte` br.

Investitor

Naziv na crte`Izrabotuva~

Datum Teh. br.

R1 E 001

Naziv na gradba

GOREKS DOO - Skopje

Revizija

Ситуација на кабелска траса
(ажурирана геодетска подлога)

Vid na proekt Proektant

A.Popov
          Ideen proekt za

liniska infrastrukturna gradba

EVN - Makedonija AD - Skopje
KEC Gevgelija

01.2022 g.

Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија
од 10 kV на 20 kV напонско ниво - Среднонапонска кабелска врска помеѓу

ТС Ѓупска и ТС Аврам, КО Гевгелија, Општина Гевгелија

1298-1-K10

Означување:

Проектирана траса на нов 10(20) kV кабелски вод - едножилни енергетски кабли
тип NA2XS(F)2Y  3 x 1 x 240/25 mm² ; 12/20 kV



SREDNONAPONSKI KABEL
NA2XS(F)2Y 3 x 1 x 240 mm² RM Uo/U 12/20kV

PLASTI^NI GAL [TITNICI

FeZn LENTA 40h4 mm

PLASTI^NI PREDUPREDUVA^KA
LENTA

SITEN PESOK

NABIENA ZEMJA

1:10

Razmera Crte` br.

Investitor

Naziv na crte`Izrabotuva~

Datum Teh. br.

R1 E 002

Naziv na gradba

GOREKS DOO - Skopje

Revizija

Prikaz na 10(20) kV kabelski rov so 1 snop - presek

A.Popov

Vid na proekt Proektant          Ideen proekt za
liniska infrastrukturna gradba

EVN - Makedonija AD - Skopje
KEC Gevgelija

01.2022 g.

Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија
од 10 kV на 20 kV напонско ниво - Среднонапонска кабелска врска помеѓу

ТС Ѓупска и ТС Аврам, КО Гевгелија, Општина Гевгелија

1298-1-K10
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Razmera Crte` br.

Investitor

Naziv na crte`Izrabotuva~

Datum Teh. br.

E 003

Vid na proekt

Naziv na gradba

GOREKS DOO - Skopje Rovovi (kabelski i drugi iskopi)

Revizija Proektant

A.PopovR1 

EVN - Makedonija AD - Skopje
KEC Гевгелија

01.2022 g.
          Ideen proekt za

liniska infrastrukturna gradba

Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија
од 10 kV на 20 kV напонско ниво - Среднонапонска кабелска врска помеѓу

ТС Ѓупска и ТС Аврам, КО Гевгелија, Општина Гевгелија

1298-1-K10



Razmera Crte` br.

Investitor

Naziv na crte`Izrabotuva~

Datum Teh. br.

E 004

Vid na proekt

Naziv na gradba

GOREKS DOO - Skopje Doplati

Revizija Proektant

A.PopovR1 

EVN - Makedonija AD - Skopje
KEC Гевгелија

01.2022 g.
          Ideen proekt za

liniska infrastrukturna gradba

Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија
од 10 kV на 20 kV напонско ниво - Среднонапонска кабелска врска помеѓу

ТС Ѓупска и ТС Аврам, КО Гевгелија, Општина Гевгелија

1298-1-K10



Razmera Crte` br.

Investitor

Naziv na crte`Izrabotuva~

Datum

E 005

Vid na proekt

Naziv na gradba

GOREKS DOO - Skopje Materijal za polnewe

RevizijaTeh. br.Teh. br. Proektant

A.PopovR1 

EVN - Makedonija AD - Skopje
KEC Гевгелија

01.2022 g.
          Ideen proekt za

liniska infrastrukturna gradba

Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија
од 10 kV на 20 kV напонско ниво - Среднонапонска кабелска врска помеѓу

ТС Ѓупска и ТС Аврам, КО Гевгелија, Општина Гевгелија

1298-1-K10



Investitor

Naziv na crte`Izrabotuva~

Naziv na gradba

GOREKS DOO - Skopje Razbivawe na zacvrsteni povr{ini

EVN - Makedonija AD - Skopje
KEC Гевгелија

Razmera Crte` br.Datum Teh. br.

E 006

Vid na proektRevizija Proektant

A.PopovR1 01.2022 g.
          Ideen proekt za

liniska infrastrukturna gradba

Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија
од 10 kV на 20 kV напонско ниво - Среднонапонска кабелска врска помеѓу

ТС Ѓупска и ТС Аврам, КО Гевгелија, Општина Гевгелија

1298-1-K10



Razmera Crte` br.

Investitor

Naziv na crte`Izrabotuva~

Datum Teh. br.

E 007

Vid na proekt

Naziv na gradba

GOREKS DOO - Skopje Polo`uvawe na 20 kV и 35 kV кабелски водови

Revizija Proektant

A.PopovR1 
          Ideen proekt za

liniska infrastrukturna gradba

EVN - Makedonija AD - Skopje
KEC Gevgelija

01.2022 g.

Премин на среднонапонска мрежа на град Гевгелија
од 10 kV на 20 kV напонско ниво - Среднонапонска кабелска врска помеѓу

ТС Ѓупска и ТС Аврам, КО Гевгелија, Општина Гевгелија

1298-1-K10
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